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ZOZNAM SKRATIEK 

BVS 

BSK 

BRO 

Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. 

Bratislavský samosprávny kraj 

Biologicky rozložiteľný odpad 

KaRO Kuchynský a reštauračný biologický odpad 

KGJ Kogeneračná jednotka 

KPaEH Kalové, plynové a energetické hospodárstvo 

kW Kilowatt 

kWh Kilowatthodina 

MOK Mechanicky odvodnený kal 

OZE Obnoviteľné zdroje energie 

ÚRSO Úrad pre reguláciu sieťových odvetví 
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PRÍHOVOR GENERÁLNEHO RIADITEĽA 
 

Vážení obchodní partneri a zamestnanci, 

predkladáme Vám výročnú správu spoločnosti 
BIONERGY, a.s. (ďalej len „Spoločnosť“) za rok 2014, 
ktorá poskytuje obraz o plnení plánovaných úloh 
a cieľov  Spoločnosti. 

Významnou udalosťou roka 2014 bola zmena 
v orgánoch Spoločnosti, kde bolo jediným akcionárom 
koncom augusta vymenované nové predstavenstvo 
Spoločnosti a následne s pôsobnosťou od 1. októbra 
bol vymenovaný nový  generálny riaditeľ Spoločnosti.   

Nové vedenie spoločnosti sa okamžite od začiatku 
svojej aktivity zameralo na podrobnú analýzu 
Spoločnosti, ktorej cieľom bolo definovať aktuálny 
stav a na jeho podklade vytýčiť úlohy do nového 
hospodárskeho roka. 

Už počas tohto obdobia vedenie vykonalo niekoľko 
významných krokov a činností, ktoré sú sumárne 
zhrnuté v 100 dňovom funkčnom období. Zamerané 
boli na inventarizáciu a audit majetku Spoločnosti, 
personalistiku, služby, dodávateľsko-odberateľské 
vzťahy,  dokumenty Spoločnosti a smernice, plnenie 
plánovaných hospodárskych úloh a plánovanie, IT 
bezpečnosť a web stránka Spoločnosti, rozvojové 
programy. 

K najvýznamnejším citujem:  

Majetok spoločnosti 
 kompletná inventarizácia majetku Spoločnosti 

k 31.12.2014, vrátane fyzického posúdenia 
jednotlivých položiek na prevádzkach,  

 kontrola majetku a posúdenie jeho stavu, 
stanovenie potreby opráv, prípadne obmeny 
podľa prevádzok. 

Personalistika a mzdy 
 návrh novelizácie Smernice o odmeňovaní,  
 interný Personálny audit Spoločnosti,  

stanovený Personálny plán na rok 2015. 

Služby 
 prebehli  výberové konania a zmena 

kľúčových dodávateľov služieb - ekonomické 
služby a právne služby, 

 zmena audítora Spoločnosti a zahájenie 
priebežného auditu Spoločnosti. 

Dodávateľsko-odberateľské vzťahy 
 inventarizácia najvýznamnejších zmlúv 

Spoločnosti a dodávateľských vzťahov, 
 Definovanie Spoločnosti v rámci vertikálneho 

integrovaného podniku smerom k ÚRSO. 

Dokumenty spoločnosti, Stanovy a Smernice 
 inventarizácia a doplnenie všetkých 

významných dokumentov Spoločnosti za 
obdobie rokov 2011 – 2014,  

 príprava zmeny Stanov Spoločnosti 
a zosúladenie Predmetu činnosti medzi 
Obchodným registrom a Stanovami 
Spoločnosti, 

 návrh novelizácie Smernice o obstarávaní 
tovarov a služieb. 

Plánovanie 
 vyhodnotenie plnenia investičného plánu 

Spoločnosti a príprava investičného plánu  na 
rok 2015, 

 Vyhodnotenie plnenia plánu opráv a príprava 
plánu opráv na rok 2015, 

 Príprava Finančného, obchodného 
a výrobného plánu na rok 2015. 

IT a web 
 úprava vizuálu web stránky  Spoločnosti , 
 zvýšenie bezpečnosti systému a nového 

mailového systému. 

Hospodárska činnosť Spoločnosti sa v priebehu roka 
zameriavala na maximálne plnenie úloh Finančného, 
obchodného a výrobného plánu na rok 2014, ktorý bol 
predstavenstvom  Spoločnosti schválený začiatkom 
apríla. 

Hospodárenie Spoločnosti výrazne závisí od množstva 
nestabilizovaného  čistiarenského kalu, ktorý nám na 
spracovanie odovzdáva Bratislavská vodárenská 
spoločnosť, a.s., (ďalej len „BVS“) pričom od jeho 
množstva a kvality závisí aj výroba ďalších produktov, 
ktorými sú kalový plyn, elektrina a teplo.  

V roku 2014 sme spracovali 571 tis.m3 kalu, čo je o 16% 
viac kalu ako sme predpokladali, pričom tento nárast 
prispel najvyššou mierou k zvýšeniu celkových tržieb 
Spoločnosti, ktoré dosiahli úroveň 6.641 tis. eur. 

Na druhej strane je potrebné skonštatovať, že 
Spoločnosti sa napriek výraznej snahe v priebehu 
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posledného štvrťroka nepodarilo splniť zameškaný 
plán v oblasti opráv a najmä plánovaných investičných 
zámerov pre rok 2014 a tieto sme boli nútení presunúť 
do plánu nového hospodárskeho roka. Táto 
skutočnosť mala za následok zníženie predpokla-
daných nákladov Spoločnosti, čo sa odrazilo i na 
celkovom hospodárskom výsledku Spoločnosti. 

Spoločnosť dosiahla zisk pred zdanením vo výške 
667 tis. EUR. 

Touto cesto by som rád poďakoval všetkým 
zamestnancom, členom orgánov spoločnosti, ale aj 
obchodným partnerom, ktorí významnou mierou 
prispeli k tomu, že rok 2014 môžeme hodnotiť ako rok 
úspešný a zároveň vyjadril presvedčenie, že sa nám 
tento trend podarí udržať a naďalej zlepšovať aj v 
nasledujúcich rokoch. 

 

 

Ing. Vladimír Páleník 

Generálny riaditeľ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Viktor
Palenik
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VÍZIA, POSLANIE A CIELE 

BIONERGY,  a.  s.,  je  moderná,  progresívna, environ-
mentálne  a  spoločensky  zodpovedná  spoločnosť, 
ktorej cieľom je uplatňovanie najnovších poznatkov v  
oblasti  energetického zhodnocovania  biologicky 
rozložiteľných odpadov (ďalej len „BRO“) s víziou 
pôsobiť na území Bratislavského kraja ako 
najvýznamnejší spracovateľ tejto komodity.  

POSLANIE SPOLOČNOSTI 

Poslaním  Spoločnosti  je  environmentálne  akcepto-
vateľným  spôsobom  zabezpečovať  zhodnotenie  BRO 
v rámci regiónu Bratislava a okolia, výroba energie  z 
obnoviteľných zdrojov (elektrina, teplo) a prispievanie 
k energetickej sebestačnosti regiónu. 

CIELE A ÚLOHY 

Okrem zabezpečenia kontinuálnej likvidácie 
nestabilizovaného čistiarenského kalu (ako hlavnej 
úlohy), Spoločnosť identifikuje rozvojové príležitosti v 
oblasti: 

 progresívnych a najmä efektívnych spôsobov 
využitia existujúcich výrobných 
a spracovateľských technológií, 

 efektívnej výroby elektriny a tepla 
z obnoviteľných zdrojov energie (ďalej len 
„OZE“), 

 spracovania BRO,  

 energetického zhodnotenia mechanicky 
odvodneného kalu (ďalej len „MOK“). 
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STRATÉGIA  SPOLOČNOSTI 

OBLASŤ VÝROBY ELEKTRINY A TEPLA Z OZE 

Spoločnosť aktuálne na svojich výrobno-
spracovateľských prevádzkach používa k výrobe 
elektriny z OZE sedem výrobných zariadení – 
kogeneračných jednotiek (ďalej len „KGJ“) s celkovým 
inštalovaným výkonom 2,45 MW. 

Ďalšie rozširovanie výrobnej kapacity elektriny a tepla 
vidíme najmä v modernizácii a automatizácii 
existujúcich výrobných kapacít, exaktnejšom riadení 
biologických procesov fermentácie surového 
čistiarenského kalu s cieľom zvýšenia produkcie 
kalového plynu, ako aj ich čiastočnom prispôsobení na 
možnosť zhodnotenia iných príbuzných druhov BRO. 

OBLASŤ SPRACOVANIA BRO 

Spoločnosť vlastní technológiu, ktorú je možné 
dobudovaním a prispôsobením v príjmovej časti využiť 
nielen na spracovanie a zhodnotenie čistiarenského 
kalu, ale aj iných druhov odpadov zo skupiny BRO. 
Tekutý BRO (časť BRO) je vzhľadom na existujúcu 
technológiu možné zhodnocovať okamžite, avšak pri 
zhodnocovaní širšieho okruhu BRO (napríklad KaRO) je 
potrebné zabezpečiť jej správne ošetrenie na príjme 
a súbežne získať k spracovaniu tohto typu odpadu 
príslušné povolenia. 

V súvislosti s možnosťou zhodnocovania BRO/KaRO 
Spoločnosť: 

 vyhodnocuje potenciál množstva a typu 
vstupnej suroviny, resp. mixu surovín, logistiky 
jej dovozu, 

 vyhodnocuje možnosť umiestnenia príjmovej 
linky na prevádzke Vrakuňa (stavebná časť), 

 vyhodnocuje alternatívy vhodných technológií 
pre príjem a ošetrenie suroviny, 

 pripravuje podklady na získanie povolení na 
prevádzku týchto technológií, 

 podala požiadavku o podporu projektu 
spracovania BRO/KaRO v rámci Operačného 
programu Kvalita životného prostredia. 

 

 

OBLASŤ ENERGETICKÉHO ZHODNOTENIA MOK 

Výsledkom stabilizácie kalu produkovaného v procese 
čistenia odpadových vôd a ako aj v procese 
zhodnocovania biologicky rozložiteľných odpadov 
vzniká mechanicky odvodnený kal (MOK), ktorý 
Spoločnosť ako druh odpadu odovzdáva externým 
spoločnostiam k ďalšiemu spracovaniu v zmysle 
platnej legislatívy. Za odvoz a následné spracovanie 
tohto odpadu (i vzhľadom na vyprodukované 
množstvo) Spoločnosť ročne platí sumy rádovo 
v stovkách tisícov EUR.  

MOK má, vzhľadom k vysokému obsahu organických 
látok,  energetický potenciál blížiaci sa výhrevnosťou 
k hnedému uhliu (spalné teplo cca 22 MJ/kg), čo ho 
perspektívne predurčuje ako potenciálne palivo 
v presne definovanej skupine priemyselných pecí 
s teplotou spaľovania nad  1.000 stupňov Celzia (napr. 
cementárne).  

Technologický vývoj vo svete v oblasti spracovania 
kalov na palivo prezentuje prvé úspešné projekty, 
ktoré by Spoločnosť mohla v krátkej budúcnosti 
odskúšať a v prípade úspešnosti i aplikovať. 

Ambíciou Spoločnosti je minimalizovať náklady na 
likvidáciu MOK, s cieľom zmeniť pasívny spôsob 
likvidácie na aktívny spôsob generujúci výnosy. 

Rovnaká zodpovednosť Spoločnosti vyvstáva i v oblasti 
ochrany životného prostredia, kde vzhľadom na 
predpokladané legislatívne zmeny v oblasti likvidácie 
čistiarenských kalov je nevyhnutné, aby sa spoločnosť 
začala tejto téme seriózne venovať. 
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CHARAKTERISTIKA A ŠTRUKTÚRA 
SPOLOČNOSTI 

VZNIK SPOLOČNOSTI 

Valné zhromaždenie BVS, ktoré sa  konalo  29.  októbra  
2009,  prijalo  a  schválilo  návrh  na  založenie 
obchodnej spoločnosti BIONERGY, a. s., so sídlom na 
Prešovskej 48, 826 46 Bratislava, so 100 % majetkovou 
účasťou BVS, a. s. Spoločnosť bola  založená  
zakladateľskou  listinou  spísanou  formou  notárskej 
zápisnice  dňa  30.  novembra  2009  v  zmysle  
príslušných  ustanovení z.  č.  513/1991  Z.  z.  Následne  
31.  decembra  2009  bola  zapísaná v Obchodnom 
registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka 
4932/B. 

Dňom vzniku prešli zamestnanci kalového a plynového 
hospodárstva Divízie  čistiarní odpadových vôd (ďalej 
len „ČOV“)  na  prevádzkach  vo  Vrakuni,  Petržalke,  
Devínskej  Novej Vsi  a  Senici  so  všetkými  právami  a  
povinnosťami  do  novozaloženej spoločnosti 
BIONERGY, a. s.  

Pri  založení  spoločnosti  bol  do  jej  vlastníctva  
prevedený  hnuteľný a nehnuteľný majetok v celkovej 
hodnote 48 mil. eur, z toho 43 mil. eur tvorí základné 
imanie spoločnosti a 5 mil. eur rezervný fond. Výška 
nepeňažného vkladu bola určená znaleckým 
posudkom. Nehnuteľný majetok  pozostáva  z  budov  
a  pozemkov  viažucich  sa  ku  kalovému a  plynovému  
hospodárstvu  v  areáloch  ČOV  vo  Vrakuni,  Petržalke, 
Devínskej Novej Vsi a Senici.  

 

 

 

PREDMET ČINNOSTI 

a) podnikanie v oblasti nakladania s iným ako 
nebezpečným odpadom  

b) činnosť podnikateľských, organizačných a 
ekonomických poradcov  

c) kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému 
spotrebiteľovi (maloobchod) alebo na účely 
jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti 
(veľkoobchod)  

d) sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu  

e) sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby  

f) sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb  

g) výroba a dodávka elektriny výrobným 
zariadením s celkovým inštalovaným výkonom 
do 1 MW  

h) výroba elektriny, dodávka elektriny 

i) prenájom hnuteľných vecí 

j) služby súvisiace s počítačovým spracovaním 
údajov 

k) informatívne testovanie, meranie, analýzy a 
kontroly 

l) výroba tepla, rozvod tepla 
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MAJETKOVÁ ÚČASŤ 

Základné imanie spoločnosti:     43 000 000 eur 

Rozsah splatenia:     43 000 000 eur 

Počet akcií:      43 kmeňové 

Druh:       zaknihované 

Menovitá hodnota jednej akcie:   1 000 000 eur  

Členenie akcií a akcionárov stav k 31.12.2014 

Akcionár 
Podiel na ZI Podiel na ZI Hlasovacie práva 

Eur % % 

Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. 43 000 000 100% 100% 

 

ŠTRUKTÚRA SPOLOČNOSTI 

Spoločnosť sa skladá z troch úsekov nasledovne: 

 

CHARAKTERISTIKA SPOLOČNOSTI 

Orgány spoločnosti 

I. Valné zhromaždenie 

II. Predstavenstvo 

III. Dozorná rada 
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PREDSTAVENSTVO SPOLOČNOSTI 
 

Ing. Vladimír PÁLENÍK     - predseda predstavenstva 

Ing. Alojz BERNÁT     - člen predstavenstva 

Ing. Milan HUTKAI     - člen predstavenstva 

Ing. Stanislav BEŇO     - člen predstavenstva 

Ing. Marián ŠULÁK     - člen predstavenstva 

 

DOZORNÁ RADA 
 

Stanislav FIALA     - predseda dozornej rady 

Mgr. Zuzana BAČIAK MASARYKOVÁ PhDr. - člen dozornej rady 

Radovan JENČÍK     - člen dozornej rady 

 

GENERÁLNY RIADITEĽ 

Ing. Vladimír PÁLENÍK    
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SPRÁVA O PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI A STAVE MAJETKU 

BIONERGY, a.s., spracúva zmesný nestabilizovaný čistiarenský kal, ktorý je výsledkom 

technologického procesu čistenia vody v BVS, pričom využíva technológiu anaeróbnej 

fermentácie, ktorej vedľajší produkt, kalový plyn, je následne spaľovaný v KGJ za účelom výroby 

elektrickej energie a tepla. Výsledkom spracovania nestabilizovaného kalu je voda, ktorá sa 

odvádza späť do BVS a MOK, ktorého likvidácia, resp. zhodnotenie podlieha environmentálnej 

legislatíve. Jeho zhodnotením sú poverené externé spoločnosti. 

Elektrická energia je vyrábaná v KGJ s nasledovným inštalovaným elektrickým výkonom: 

a) Ústredná ČOV Vrakuňa  1 659 kW 

b) ČOV Petržalka   682 kW  

c) ČOV Devínska Nová Ves   45 kW  

d) ČOV Senica  64 kW 

Vyrobená elektrická energia je určená pre potreby Spoločnosti. Nespotrebovaná elektrina je 

dodávaná do BVS, prípadne tretím osobám. 

Teplo vyrobené v KGJ sa využíva na udržiavanie anaeróbnej fermentácie, avšak jeho výroba 

nezodpovedá jeho potrebe, a preto sa zvyšné teplo vyrába v plynových kotloch spaľovaním 

zemného plynu. 

PRODUKTY A SLUŽBY SPOLOČNOSTI 

Produkty a služby nadväzujúce na technologický proces a zodpovedajúce hlavným úlohám 

Spoločnosti sú: 

 Spracovanie zmesného nestabilizovaného čistiarenského kalu (služba pre BVS),  

 Výroba kalového plynu (vedľajší produkt pri spracovaní kalu a medziprodukt z hľadiska 

ďalšieho energetického využitia), 

 Výroba elektrickej energie z OZE, ako finálny produkt využívaný Spoločnosťou a dodávaný 

do BVS, prípadne tretím osobám,  

 Výroba a dodávka tepla (finálny produkt využívaný Spoločnosťou a dodávaný pre BVS). 

 

Technologické zariadenia sú v štyroch prevádzkach kalového, plynového a energetického 

hospodárstva (ďalej len „KPaEH“) vo Vrakuni, Petržalke, Devínskej Novej Vsi a Senici. 
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VÝROBA ELEKTRICKEJ ENERGIE  

I. polrok 

MWh Január Február Marec Apríl Máj Jún 

Vrakuňa   592,158 569,028 801,624 760,500 647,568 587,793 

Dev.N.V.  27,744 24,594 27,273 26,087 27,205 26,017 

Petržalka  243,138 200,808 230,874 237,864 235,188 184,302 

Senica  34,458 26,520 42,417 40,578 34,793 32,009 

Spolu 897,498 820,950 1 102,188 1 065,029 944,754 830,121 

II. polrok / rok spolu 

MWh Júl August Sept. Okt. Nov. Dec. Spolu   

Vrakuňa   738,399 605,286 464,589 726,507 759,846 721,713 7 975,011 

Dev.N.V.  23,509 16,425 21,302 27,048 22,494 27,513 297,211 

Petržalka  203,262 169,260 165,402 211,896 201,702 196,020 2 479,716 

Senica  27,611 29,130 25,173 31,292 21,840 26,907 372,728 

Spolu 992,781 820,101 676,466 996,743 1 005,882 972,153 11 124,666 

SPRACOVANIE ZMESNÉHO KALU  

 I. polrok 

m3 Január Február Marec Apríl Máj Jún 

Vrakuňa   27 900 26 650 42 950 40 800 36 600 35 800 

Dev.N.V.  2 330 2 025 2 365 2 392 2 320 2 005 

Petržalka  8 586 7 215 7 945 7 719 8 245 7 534 

Senica  1 448 1 646 1 551 1 352 1 272 1 214 

Spolu 40 264 37 536 54 811 52 263 48 437 46 553 

 II. polrok / rok spolu 

m3 Júl August Sept. Okt. Nov. Dec. Spolu 

Vrakuňa   37 200 37 200 36 450 37 600 36 000 37 050 432 200 

Dev.N.V.  2 200 2 080 2 113 2 175 1 945 2 001 25 951 

Petržalka  8 076 7 877 7 795 8 370 8 153 7 898 95 413 

Senica  1 658 1 955 1 716 1 786 1 152 1 458 18 208 

Spolu 49 134 49 112 48 074 49 931 47 250 48 407 571 772 
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SPRÁVA O OBCHODNEJ POLITIKE SPOLOČNOSTI A VÝSLEDKY 

OBCHODNEJ ČINNOSTI  

Základnými úlohami Spoločnosti je výroba elektriny a tepla z kalového plynu, ktorý Spoločnosť vyrába 

spracovaním zo zmesných nestabilizovaných čistiarenských kalov vznikajúcich pri čistení odpadovej 

vody, sčasti aj spracovaním iných BRO. Spoločnosť poskytuje materskej spoločnosti služby 

kontinuálneho spracovania zmesných nestabilizovaných čistiarenských kalov, dodávku elektriny 

a tepla, energetický a environmentálny manažment. Ceny za tieto dodávky a služby sú určené tak, 

aby vplyv hospodárenia Spoločnosti bol vo vzťahu k BVS neutrálny.  

 

Výsledky obchodnej činnosti sú zosumarizované podľa hlavných činností Spoločnosti v časti VÝNOSY 

(Tabuľka „Štruktúra tržieb za vlastné výrobky a služby“).  

VÝVOJ ČINNOSTI, HOSPODÁRENIA A FINANČNEJ SITUÁCIE 

PLNENIE ROZPOČTU NÁKLADOV A VÝNOSOV (FINANČNÉHO PLÁNU) 

Výsledok hospodárenia pred zdanením predstavuje hodnotu   667 tis. eur, plnenie plánu dosiahlo   

1 334%. 

Celkové výnosy boli na úrovni   7 670 tis. eur, plnenie plánu dosiahlo   111%. 

Náklady dosiahli úroveň   7 287 tis. eur, plnenie plánu bolo vo výške   106%. 

(eur) 
 Skutočnosť 

2013 
 Plán 
2014 

 Skutočnosť 
2014 

 % plnenie  

Spotreba energie a materiálu 1 902 031 2 057 977 2 362 870 115% 

Služby 2 250 847 2 357 659 1 851 441 79% 

Osobné náklady  1 161 635 1 306 005 1 299 437 99% 

Dane a poplatky 18 863 24 892 17 499 70% 

Odpisy a zostatková cena predaného majetku 993 223 1 053 820 963 471 91% 

Ostatné náklady 19 551 62 206 792 410 1 274% 

Náklady spolu 6 346 150 6 862 559 7 287 128 106% 

Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb 5 903 477 6 406 767 6 641 078 104% 

Ostatné tržby 518 450 505 792 1 028 776 203% 

Výnosy spolu 6 421 927 6 912 559 7 669 854 111% 

Výsledok hospodárenia pred zdanením 229 443 50 000 666 931 1 334% 

Výsledok hospodárenia po zdanení 75 777           X 382 726              x 
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ZÁKLADNÉ EKONOMICKÉ UKAZOVATELE 

(eur)  k 31.12.2012   k 31.12.2013   k 31.12.2014  

 Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb  6 604 533 5 903 477 6 641 078 

 Spotreba materiálu a energie   1 922 456 1 902 031 2 362 870 

 Služby  1 922 456 2 250 847 1 851 441 

 Osobné náklady súčet  1 137 846 1 161 635 1 299 437 

 Mzdové náklady  807 975 829 316 931 919 

 Náklady na sociálne poistenie   238 548 250 182 262 143 

 Sociálne náklady 61 404 52 588 78 345 

 Dane a poplatky  17 731 18 863 17 499 

 Odpisy a opravné položky k majetku  954 493 993 223 963 471 

 Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti  925 795 226 576 663 753 

 Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti   -5 105 2 867 3 178 

 Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením   920 690 229 443 666 931 

 Daň z príjmov z bežnej činnosti   471 681 153 666 284 205 

 Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti po zdanení  449 009 75 777 382 726 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred 
zdanením 

920 690 229 443 666 931 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po 
zdanení 

449 009 75 777 382 726 

 

Výsledok hospodárenia: 

Spoločnosť k 31.12.2014 dosiahla zisk po zdanení vo výške   382,7 tis. eur. 
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VÝNOSY 

Tržby za vlastné výrobky a služby za rok  boli vo výške   6 641 tis. eur, v štruktúre: 

Štruktúra tržieb za vlastné výrobky a služby (eur)  k 31.12.2012   k 31.12.2013   k 31.12.2014  

Tržby za elektrinu vyrobenú z OZE 649 218 621 863 667 381 

Tržby za dodávku tepla 164 421 238 024 198 586 

Tržby za spracovanie kalu 4 176 342 3 519 268 4 171 837 

Tržby za energetické poradenstvo  82 800 106 800 106 800 

Tržby z predaja elektriny 1 525 718 1 413 422 1 493 074 

Ostatné tržby 6 034 4 100 3 400 

Spolu tržby za vlastné výrobky a služby (eur) 6 604 533 5 903 477 6 641 078 

Distribučné doplatky  989 927 492 777 545 726 

Ostatné výnosy 3 122 25 673 483 050 

Výnosy spolu (eur) 7 597 582 6 421 927 7 669 854 
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NÁKLADY 

Celkové náklady za rok  boli vo výške   7 287 tis. eur, v nasledovnej štruktúre: 

Náklady  (eur)  k 31.12.2012   k 31.12.2013   k 31.12.2014  

Spotreba materiálu 173 920 187 408 177 357 

Spotreba energie 343 249 322 393 692 439 

Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 1 405 287 1 392 230 1 493 074 

Opravy a udržiavanie 408 127 480 739 497 236 

Cestovné 6 132 7 482 5 860 

Náklady na reprezentáciu 6 470 5 862 10 421 

Ostatné služby 1 661 174 1 756 763 1 337 924 

Mzdové náklady 807 975 829 316 931 919 

Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva 29 919 29 549 27 030 

Zákonné sociálne poistenie 229 857 241 690 249 259 

Ostatné sociálne poistenie 8 691 8 492 12 884 

Zákonné sociálne náklady 61 404 52 588 78 345 

Daň z motorových vozidiel 1 040 752 855 

Daň z nehnuteľnosti 15 466 15 661 15 661 

Ostatné dane a poplatky 1 225 2 450 983 

Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného a HM 

0 63 767 419 645 

Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 15 2 0 

Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 15 0 0 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 555 191 -199 469 87 807 

Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 

954 493 993 222 963 471 

Tvorba a zúčtovanie opravných pol. k dlhodobému 
majetku 

0 0 0 

Úroky 2 683 1 102 59 

Kurzové straty 0 0 38 

Ostatné finančné náklady 4 559 485 656 

Splatná daň z príjmov z bežnej činnosti 284 809 96 272 218 432 

Odložená daň z príjmov z bežnej činnosti 186 872 57 394 65 773 

Dodatočné odvody dane z príjmov 0 0 0 

Náklady spolu 7 148 573 6 346 150 7 287 128 
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ZHODNOTENIE VÝVOJA AKTÍV  

AKTÍVA1  (eur)  k 31.12.2012   k 31.12.2013   k 31.12.2014  

Spolu majetok 51 967 119 52 098 332 52 281 257 

Neobežný majetok  48 516 010 47 922 863 46 924 973 

Dlhodobý nehmotný majetok súčet 372 792 268 121 173 490 

Dlhodobý hmotný majetok súčet 48 143 218 47 654 742 46 751 483 

Pozemky  25 181 919 25 181 919 25 181 919 

Stavby  18 245 705 18 107 068 17 625 852 

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí  4 710 234 4 345 559 3 928 292 

Obežný majetok  3 449 076 4 171 770 5 340 411 

Zásoby 21 352 26 022 24 111 

Dlhodobé pohľadávky súčet  0 0 0 

Odložená daňová pohľadávka  0 0 0 

Krátkodobé pohľadávky súčet  1 158 912 1 634 342 1 999 234 

Pohľadávky z obchodného styku 1 140 507 1 385 478 1 991 435 

Finančné účty 2 268 812 2 511 406 3 317 066 

1Poznámka:  vybrané ukazovatele aktív. 

 

Obežný majetok oproti roku 2014 stúpol o 1 169 tis. eur, v najvýznamnejších položkách:  finančné 

účty nárast o 806 tis. eur, pohľadávky nárast o 365 tis. eur. 
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ZHODNOTENIE VÝVOJA PASÍV 

PASÍVA2  (eur)  k 31.12.2012   k 31.12.2013   k 31.12.2014  

 Spolu vlastné imanie a záväzky   51 967 119 52 098 332 52 281 257 

 Vlastné imanie  49 525 829 49 597 498 49 972 024 

 Základné imanie   43 000 000 43 000 000 43 000 000 

 Základné imanie (411 alebo +/-491) 43 000 000 43 000 000 43 000 000 

 Pohľadávky za upísané vlastné imanie  0 0 0 

 Kapitálové fondy súčet  5 000 000 5 000 000 5 000 000 

 Zákonný rezervný fond (Nedeliteľný fond) z 
kapitálových vkladov   

116 820 161 721 169 298 

 Výsledok hospodárenia minulých rokov   960 000 1 360 000 1 420 000 

 Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po 
zdanení  

449 009 75 777 382 726 

 Záväzky  2 441 290 2 500 834 2 309 233 

 Rezervy  dlhodobé a krátkodobé spolu 786 340 587 923 569 965 

 Rezervy zákonné krátkodobé   58 734 55 656 36 696 

 Ostatné dlhodobé rezervy   193 497 13 287 19 116 

 Ostatné krátkodobé rezervy   534 109 518 980 514 153 

 Dlhodobé záväzky   718 460 504 630 384 713 

 Záväzky zo sociálneho fondu  21 506 30 820 42 995 

 Odložený daňový záväzok  217 291 274 685 340 459 

 Krátkodobé záväzky   936 490 1 408 281 1 354 555 

 Nevyfakturované dodávky  277 877 265 500 0 

 Záväzky voči zamestnancom  88 876 47 773 37 803 

 Záväzky zo sociálneho poistenia 33 539 29 425 26 340 

 Daňové záväzky a dotácie  38 530 14 609 152 624 

 Iné záväzky  76 359 16 221 56 

2Poznámka:  vybrané ukazovatele pasív. 
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Záväzky spoločnosti poklesli o 192 tis. eur, zmena bola v týchto najvýznamnejších položkách:  

dlhodobé záväzky    -120 tis. eur, v daňových záväzkoch o    +138 tis. eur,  v krátkodobých záväzkoch 

-54 tis. eur a nevyfakturovaných dodávkach o   -266 tis. eur. 

NÁVRH NA ROZDELENIE ZISKU 2014 

Vedenie spoločnosti navrhuje výsledok hospodárenia vo výške   382 725,56  eur rozdeliť nasledovne:  

P.č.     Text     Podiel   eur  

1     Výsledok hospodárenia vo schvaľovacom konaní      382 725,56 

2     Straty minulých rokov - úhrada     0,00 

3     Tvorba fondov:      

4    
a)    Povinný prídel do zákonného rezervného fondu - podľa stanov  

spoločnosti do výšky 20% ZI  
10,00% 38 273,00 

5     b)    Sociálny fond - nepovinný prídel    1,16% 4 452,56 

6     Nerozdelený zisk  (r. 1-2 4-5)     340 000,00 

7     Nerozdelený zisk minulých rokov     1 420 000,00 

8     Nerozdelený zisk celkom  (r.6+7)     1 760 000,00 
       

9     Tantiémy    0,00% 0,00 

10     Dividendy    56,82% 1 000 000,00 

11     Zvýšenie základného imania    0,00% 0,00 

12     Nerozdelený zisk zostatok (r.8-9-10-11)     760 000,00 
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ĽUDSKÉ ZDROJE 

Evidenčný počet zamestnancov k 31.12.2014 bol  42 pracovníkov. Štruktúra zamestnancov je 5% žien 

a 95% mužov.  

Veková štruktúra zamestnancov  

 

Priemerný vek zamestnancov je 48 rokov. 

Vzdelanostná štruktúra zamestnancov 
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Organizačná štruktúra spoločnosti 

Organizačná štruktúra spoločnosti vychádza z princípov procesného riadenia, ktoré bolo v BVS 

zavádzané od roku 2006. Organizačná štruktúra reflektuje jednak veľkosť spoločnosti, ale aj 

jednotlivé hlavné predmety jej činnosti, ktorými sú: 

a) Výroba a dodávka elektriny vyrobenej z OZE.  

b) Podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom. 

ZHODNOTENIE ČINNOSTI PREDSTAVENSTVA 

Predstavenstvo spoločnosti zasadalo v roku 2014 celkovo 10 krát, pričom okrem kontroly plnenia 

základných úloh spoločnosti a plnenia finančného plánu prijalo viacero významných rozhodnutí, 

medzi ktoré patrí schválenie: 

 finančného, obchodného a výrobného plánu na rok 2014, 

 ročnej účtovnej závierky a výročnej správy za rok 2013, 

 novelizácie smernice o Obstaraní tovarov, služieb a stavebných prác. 

HLAVNÉ SMERY VÝVOJA PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI 

BVS sa už v minulosti pokúšala o efektívne využívanie 

medziproduktov technologického procesu na čistiarňach 

odpadových vôd, ako suroviny pre výrobu elektrickej 

energie. Svoje snahy začala na petržalskej čistiarni 

odpadových vôd prvou KGJ s inštalovaným elektrickým 

výkonom 350 kW. Postupne sa k nej začali pridávať ďalšie 

KGJ na ostatných ČOV.  

Keďže hlavnou činnosťou BVS je výroba a distribúcia vody, 

odkanalizovanie a čistenie odpadových vôd, výrobe 

elektriny nebola venovaná dostatočná pozornosť. Rozvíjajúce sa aktivity v tejto oblasti začali 

vyžadovať väčšie ľudské a finančné zdroje a tento stav, ale aj skutočnosť, že nebola využitá celková 

kapacita technologických zariadení ČOV, podnietil uvažovať a následne reálne oddeliť činnosti, ktoré 

neboli pre BVS prioritnými. 

Spoločnosť odoberá vo svojich štyroch prevádzkach vo Vrakuni, Petržalke, Devínskej Novej Vsi 

a Senici od BVS zmesný nestabilizovaný čistiarenský kal (cca. 520 tisíc m3 ročne), ktorý je na 

čistiarňach produkovaný v procese čistenia odpadovej vody. Z biologického odpadu – kalu je ďalším 

technologickým procesom vyrobený kalový plyn, ktorý predstavuje primárny zdroj pre výrobu 

elektrickej energie a tepla. BVS sa týmto spôsobom zbavuje odpadu, s ktorým je povinná každá 
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spoločnosť nakladať v zmysle platnej legislatívy. Hlavným predmetom činnosti Spoločnosti je výroba 

elektriny a tepla z OZE a podnikanie v oblasti nakladania s iným ako s nebezpečným odpadom. 

V oblasti výroby elektriny a tepla sa v 

štyroch prevádzkach využívajú KGJ 

s menovitým elektrickým výkonom 

2,45 MW a tepelným výkonom 3,10 MW. 

Vyrobené teplo sa využíva 

v technologických procesoch, pričom 

pokrýva až 70% celkovej potreby tepla 

Spoločnosti. Elektrická energia sa využíva 

v spoločných prevádzkach BVS 

a Spoločnosti, pričom pokrýva cca 45% 

celkovej potreby elektriny oboch 

spoločností.  

Vznik Spoločnosti bol podnietený aj upravujúcou sa legislatívou v oblasti likvidácie odpadov a z toho 

vyplývajúcej potreby hlavného mesta Bratislavy riešiť problematiku nakladania s BRO. Spoločnosť má 

v súčasnosti vybudovanú časť technológie na ekologické zhodnocovanie BRO, ktorá nie je v súčasnosti 

kapacitne využitá a po dobudovaní príjmovej časti by 

mohla spracovávať tento druh odpadu z územia 

celého Bratislavského kraja. Spoločnosť sa chce 

podieľať na zabezpečení zhodnocovania BRO, ktorý je 

v súčasnosti produkovaný ako súčasť tuhého 

komunálneho odpadu, ale aj odpadu, ktorý je 

produkovaný kuchynskými a reštauračnými 

zariadeniami (KaRO) a z časti aj priemyselnými 

producentmi. V spolupráci s ostatnými 

spoločnosťami by bolo možné zabezpečiť riešenie 

tejto problematiky, počínajúc zabezpečením komunikácie smerujúcej k obyvateľstvu k danej 

problematike, cez zabezpečenie separovaného zberu a zvozu tohto odpadu, až po jeho komplexné 

zhodnotenie a výrobu elektriny a tepla. 

Zabezpečením samostatnej dopravnej trasy 

tohto odpadu do technologických zariadení 

Spoločnosti by došlo k obmedzeniu využívania 

kanalizačnej trasy ako transportnej cesty 

tohto odpadu na čistiarne odpadových vôd, 

čím by došlo k jej menšiemu zaťaženiu 

nedovolenými látkami, ktoré obmedzujú jej prietok a iné technické vlastnosti, čo by sekundárne 

znížilo náklady BVS na jej údržbu a čistenie. 
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Spoločnosť chce vyriešiť problematiku biologického odpadu komplexne, to znamená zabezpečiť aj 

zhodnotenie kalovej sušiny, ktorá je produkovaná procesom mezofilnej fermentácie kalu a jeho 

následným odvodnením. V súčasnosti Spoločnosť ročne vyprodukuje cca 40 tisíc ton tohto odpadu. 

Investovaním do tejto oblasti je možné tento odpad znova energeticky využiť, prípadne 

transformovať ho na energetickú surovinu. 

Týmto riešením BVS spoločne s dcérskou spoločnosťou BIONERGY, a.s., reálne preukazuje svoj 

pozitívny vzťah k životnému prostrediu a spôsob ako sa správať ekologicky a zároveň ekonomicky.  

       INÉ INFORMÁCIE O SPOLOČNOSTI 

1. Spoločnosť nemala žiadne náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja. 

2. Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

3. Spoločnosť nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie. 
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decembru 2014�� YêND]� ]LVNRY� D VWUiW� ]D� URN� NRQþLDFL� N� WRPXWR� GiWXPX D� SR]QiPN\�� NWRUp� REVDKXM~ V~KUQ 
Yê]QDPQêFK�~þWRYQêFK�]iVDG�D ~þWRYQêFK�PHWyG a ćDOãie Y\VYHWĐXM~Fe LQIRUPiFLe.  

=RGSRYHGQRVĢ�ãWDWXWiUQHKR�RUJiQX�]D�~þWRYQ~�MHGQRWNX 
âWDWXWiUQ\� RUJiQ�VSRORþQRVWL� � je zodpovednê za zostavenie tejto ~þWRYQHM� ]iYLHUN\�� NWRUi� SRVN\WXMH�SUDYGLYê�D�
YHUQê�REUD] v V~ODGH�VR ZiNRQRP�R ~þWRYQtFWYH�þ�����������=�]��Y ]QHQt�QHVNRUãtFK�SUHGSLVRY��ćDOHM�OHQ�Ä]iNRQ�R�
~þWRYQtFWYH³��D�]D�LQWHUQp�NRQWURO\��NWRUp�ãWDWXWiUQ\�RUJiQ�SRYDåXMH�]D�SRWUHEQp�SUH�]RVWDYHQLH��~þWRYQHM�]iYLHUN\��
NWRUi�QHREVDKXMH�Yê]QDPQp�QHVSUiYQRVWL��þL�Xå�Y G{VOHGNX�SRGYRGX�DOHER�FK\E\.  

=RGSRYHGQRVĢ�DXGtWRUD 
1DãRX�]RGSRYHGQRVĢRX�MH�Y\MDGULĢ�Qi]RU QD�W~WR�~þWRYQ~� ]iYLHUNu QD�]iNODGH�QiãKR�DXGLWX��$XGLW�VPH�XVNXWRþQLOL�
v V~ODGH� V MHG]LQiURGQêPL� DXGtWRUVNêPL� ãWDQGDUGPL�� 3RGĐD� WêFKWR� ãWDQGDUGRY� PiPH� GRGUåLDYDĢ� HWLFNp�
SRåLDGDYN\��QDSOiQRYDĢ�D Y\NRQDĢ�DXGLW WDN��DE\�VPH�]tVNDOL�SULPHUDQp�XLVWHQLH��åH�~þWRYQi�]iYLHUND�QHREVDKXMH�
Yê]QDPQp�QHVSUiYQRVWL�� 

6~þDVĢRX� DXGLWX� MH� XVNXWRþQHQLH� SRVWXSRY� QD� ]tVNDQLH� DXGtWRUVNêFK� G{ND]RY� R VXPiFK� D ~GDMRFK� Y\Ni]DQêFK�
v ~þWRYQHM� ]iYLHUNH�� =YROHQp� SRVWXS\� ]iYLVLD� RG� ~VXGNX DXGtWRUD�� YUiWDQH� SRV~GHQLD� UL]LND� Yê]QDPQêFK�
QHVSUiYQRVWt�Y ~þWRYQHM�]iYLHUNH��þL�Xå�Y�G{VOHGNX�SRGYRGX�DOHER�FK\E\��3UL��SRVXG]RYDQt�tohto UL]LND�DXGtWRU�EHULH�
GR�~YDK\�LQWHUQp�NRQWURO\�UHOHYDQWQp�SUH�]RVWDYHQLH�~þWRYQHM�]iYLHUN\�~þWRYQHM�MHGQRWNy, NWRUi�SRVN\WXMH�SUDYGLYê�
a YHUQê�REUD]��DE\�PRKRO�Y\SUDFRYDĢ DXGtWRUVNp�SRVWXS\�YKRGQp�]D�GDQêFK�RNROQRVWt, QLH�YãDN�nD�~þHOy vyjadrenia 
Qi]RUX� QD ~þLQQRVĢ LQWHUQêFK� NRQWURO� ~þWRYQHM� MHGQRWN\�� $XGLW� ćDOHM� ]DKĚĖD� ]KRGQRWHQLH vhodnosti SRXåLWêFK�
~þWRYQêFK� ]iVDG� D ~þWRYQêFK� PHWyG� a SULPHUDQRVWL� ~þWRYQêFK� RGKDGRY XVNXWRþQHQêFK ãWDWXWiUQ\m RUJiQom 
VSRORþQRVWL, ako aj vyhodnotenie celkovej SUH]HQWiFLH�~þWRYQHM�]iYLHUN\�DNR�FHONX�� 

6PH�SUHVYHGþHQt��åH�DXGtWRUVNp�G{ND]\��NWRUp�VPH�]tVNDOL��SRVN\WXM~�GRVWDWRþQê a vhodnê ]iNODG pre Qiã Qi]RU.  

SSRORþQRVĢ�QHY\Nazuje od svojho vzniku v roku 2009 RGORåHQê�GDĖRYê�]iYl]RN�Y QDPL�SUHSRþtWDQHM�YêãNH�������
tis. EUR NX�GĖX�~þWRYQHM�]iYLHUN\��NWRUê�PDO�E\Ģ�Y\Ni]DQê z þDVWL�UR]GLHOX�PHG]L�]RVWDWNRYRX�FHQRX�~þWRYQRX�
a GDĖRYRX�GOKRGREpKR�PDMHWNX��NWRUê�VSRORþQRVĢ�]tVNDOD�YNODGRP�þDVWL�SRGQLNX�D NWRUê�ERO�SUHFHQHQê�QD�UHiOQX 
hodnotu SRGĐD�SRVXGNX�V~GQHKR�]QDOFD. 

3RGĐD� QiãKR� Qi]RUX� s YêQLPNRX� ~þLQNRY� VNXWRþQRVWL� RStVDQHM� Y SUHGFKiG]DM~FRP� RGVHNX, ~þWRYQi� ]iYLHUND�
poskytuje YR� YãHWNêFK� Yê]QDPQêFK� VNXWRþQRVWLDFK� SUDYGLYê� D YHUQê� REUD]� ILQDQþQej VLWXiFLe VSRORþQRVWL�
BIONERGY, a.s. k 31. decembru 2014 a YêVOHGNu MHM�KRVSRGiUHQLD�]D�URN�NRQþLDFL�N XYHGHQpPX GiWXPX�Y V~ODGH�
so ziNRQRP�R ~þWRYQtFWYH�� 
 
 
 
 
 

23. marca 2015 

 

Aldeasa Audit, s.r.o 

=iYRGVNi�FHVWD����äLOLQD        =RGSRYHGQê�DXGtWRU 
2EFK��UHJLVWHU�26�äLOLQD��YO�þ�������/      ,QJ��-DQND�0HGYHFNi 

/LFHQFLD�6.$8�þ������        /LFHQFLD��6.$8�þ����� 
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Poznámky Úč POD3 - 01 IČO         4 5 3 2 2 3 1 7

DIČ   2 0 2 2 9 3 8 8 6 3

 Sa 

 Obchodný register - vložka  4932/B 

42 41 

 Počet vedúcich zamestnancov 4 4 

 3. Počet zamestnancov 

 Názov položky  Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce

 účtovné obdobie 

 Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 41,70 41,30 

 4. Údaje o neobmedzenom ručení 
 Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách. 

 5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 
Účtovná závierka Spoločnosti je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 

431/2002 Z. z. o účtovníctve k dátumu:
31.12.2014

 Stav zamestnancov  ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 

z toho: 

 výroba a dodávka elektriny výrobným zariadením s celkovým inštalovaným výkonom do 1 MW 

 Sídlo - PSČ a mesto  Bratislava 826 09 

 IČO 45322317

 Deň zápisu 31.12.2009

 A. INFORMACIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 

 1. Založenie spoločnosti 
 Obchodné meno  BIONERGY, a. s.  

 Sídlo - ulica  Prešovská 48 

 2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 

 Akcionári  Bratislavská vodárenská spoločnosť a.s. 

 Prešovská 48 

 Bratislava 826 46 

 Obchodný register - súd 

 43 000 000 EUR  

 Právna forma  akciová spoločnosť  

 Dátum založenia 30.11.2009

 Základné imanie 

 Bratislava I 

 Obchodný register - oddiel 

 sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby 

 sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb 

 prenájom hnuteľných vecí 

 služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov 

 informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly 

 výroba elektriny, dodávka elektriny 

 výroba tepla, rozvod tepla 

 podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom 

 činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov 

 kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/ alebo na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom 

živnosti /veľkoobchod/ 

 sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu 

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka za predchádzajúce obdobie bola schválená Valným zhromaždením  spoločnosti dňa: 13.5.2014

BIONERGY, a.s. 1 / 30
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 od  do 

23.9.2014 23.9.2014

15.8.2011

15.8.2011

23.9.2014 23.9.2014

23.9.2014

16.8.2011

16.8.2011

16.8.2011

 absolútne 

 b 

43 000 000

43 000 000

 Dátum zmeny 

 x 

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Bratislavská vodárenská spoločnosť a.s., adresa príslušného 

registrového súdu, ktorý vedie obchodný register v ktorom bude uložená konsolidovaná účtovná závierka: Okresný súd Bratislava I, 

Záhradnícka 10, 812 44 Bratislava.

 B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 Zloženie štatutárnych a dozorných orgánov spoločnosti 

 Predstavenstvo  Ing. Vladimír Páleník  predseda  Ing. Pavol Malinovský  predseda 

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie:

8. Schválenie audítora

 Ing. Stanislav Beňo - člen 

Výbor pre audit schválil audítora na bežné účtovné obdobie dňa: x

Valné zhromaždenie schválilo audítora na bežné účtovné obdobie dňa: 3.12.2014

Schválený audítor na bežné účtovné obdobie: ALDEASA AUDIT, s.r.o.

Účtovná závierka Spoločnosti za predchádzajúce obdobie spolu s výročnou správou a správou audítora o 

overení účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie bola uložená do zbierky listín obchodného 

registra dňa:

26.5.2014

Súvaha a výkaz ziskov a strát za predchádzajúce účtovné obdobie boli zverejnené v Obchodnom vestníku dňa: 26.5.2014

 Mgr.Zuzana Bačiak Masaryková,PhDr. 

 Radovan Jenčík  

 Ing. Alojz Bernát 

 Dozorná rada  Stanislav Fiala  

 Ing. Milan Hutkai - člen 

 Ing. Marián Šulák - člen  Ing. Radoslav Jakab - člen 

 a  c  d  e 

 Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. 100% 100%                       -   € 

 V priebehu účtovného obdobia došlo k zmene členov predstavenstva. 

 C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 Štruktúra spoločníkov, akcionárov 
 Hodnota a percentuálna výška ich podielu na základnom imaní. Informácie o štruktúre spoločníkov, akcionárov ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka 

 Spoločník, akcionár 
 Výška podielu na základnom imaní  Podiel na hlasovacích 

právach v % 

 Iný podiel na ostatných 

položkách VI ako na ZI v %  v % 

 Spoločnosť BIONERGY, a.s. nadobudla majetok formou nepeňažného vkladu od spoločnosti Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. v 

roku 2009. 

 Informácie o štruktúre spoločníkov, akcionárov do dňa jej zmeny vzniknutej v priebehu účtovného obdobia 

 Spolu 100% 100%                       -   € 

 Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku 

 v % 

 a  b  c  d  e 

 Spoločník, akcionár do dňa zmeny v štruktúre 

spoločníkov, akcionárov 
 Výška podielu na základnom imaní  Podiel na hlasovacích 

právach v % 

 Iný podiel na ostatných 

položkách VI ako na ZI v % 
 Spoločník, akcionár  absolútne 

 Spolu                                 -   €                     -   €                       -   €                       -   € 

 D.  INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU 

BIONERGY, a.s. 2 / 30
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 b) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok 

Cenné papiere a podiely (okrem papierov na obchodovanie) sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s 

obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov. Cenné papiere na obchodovanie 

sa pri ich obstaraní oceňujú reálnou hodnotou.

 d) Zásoby 
Zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou (nakupované zásoby).

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z 

cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z 

obstarávacích cien.

 Dlhodobý nehmotný majetok 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného 

priebehu jeho opotrebenia. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2400 eur a 

nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová 

sadzba:

 Dopravné prostriedky  x 

10 až 17  rovnomerne 5,88 až 10,0

 Dlhodobý hmotný majetok 
 Predpokladaná doba 

používania v rokoch 
 Metóda odpisovania  Ročná odpisová sadzba % 

 Stavby  

 E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH 

 a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

 Metóda odpisovania  Ročná odpisová sadzba % 

 Softvér 5 rovnomerne 20 

 Dlhodobý hmotný majetok 
Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného 

priebehu jeho opotrebenia. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1700 eur a nižšia, 

sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. 

 Dlhodobý nehmotný majetok 
 Predpokladaná doba 

používania v rokoch 

 x x

 Stroje, prístroje a zariadenia 

 e) Zákazková výroba 
 Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. percentage-of-completion-method).

Spoločnosť neúčtuje o zákazkovej výrobe

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním 

(clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích 

zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu dlhodobého majetku do používania. Súčasťou obstarávacej 

ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia majetku do 

používania. Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame 

náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. Náklady na 

výskum sa v spoločnosti nevyskytujú. Spoločnosť majetok odpisuje prvým dňom mesiaca po uvedení dlhodobého majetku do 

používania.

 c) Cenné papiere a podiely 

50  rovnomerne 2

 Drobný dlhodobý nehmotný majetok rôzna jednorazový odpis 100 

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

V účtovnom období 2014 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

 f) Zákazková výstavba nehnuteľnosti 
Zákazková výstavba nehnuteľnosti – priebežný transfer

Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj sa vykazuje podľa metódy stupňa dokončenia. 

Zákazková výstavba nehnuteľnosti – ostatná (nie priebežný transfer)

Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj – ostatná (nie priebežný transfer) sa vykazuje metódou tzv. nulového zisku, t. 

j. zisk sa vykáže až pri predaji nehnuteľnosti.

Spoločnosť neúčtuje o zákazkovej výstavbe.

 Drobný dlhodobý hmotný majetok  rôzna  jednorazový odpis 100
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 m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 
 Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej 

súvislosti s účtovným obdobím.

 g) Pohľadávky 
Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do 

základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o 

pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

 h) Peňažné prostriedky a ceniny 
 Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou. 

 i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 
 Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej 

súvislosti s účtovným obdobím. 

 k) Záväzky 
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri 

inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v 

tomto zistenom ocenení. 

 j) Rezervy 
 Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. 

Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

 l) Odložené dane 
Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na: 

a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou 

základňou,

b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v 

budúcnosti,

c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

 o) Dotácie zo štátneho rozpočtu 

 n) Emisné kvóty 
Bezodplatne pripísaný proporčný podiel emisných kvót v ocenení reprodukčnou obstarávacou cenou sa účtuje v prospech výnosov 

budúcich období. 

Zúčtovanie výnosov budúcich období sa uskutočňuje v časovej a vecnej súvislosti s použitím bezodplatne pripísaných emisných 

kvót z dôvodu ich predaja alebo tvorby rezervy alebo splnenia povinnosti odovzdania emisných kvót.

Nakúpené emisné kvóty sa oceňujú obstarávacou cenou. 

Spoločnosť neúčtuje o emisných kvótach.

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a 

súčasne, že sa dotácia poskytne. 

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa 

rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy 

budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov 

z tohto dlhodobého majetku. 

Spoločnosť nemala poskytnuté žiadne dotácie.

 p)  Prenájom (lízing) 
Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy 

prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý  formou finančného prenájmu vykazuje 

ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník. 

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so 

súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb zníženými o nerealizované finančné 

náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke 

právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa 

daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané 

metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.
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 q) Deriváty 
Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo na inom verejnom trhu 

sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, 

priamo do vlastného imania.

Spoločnosť neúčtuje o derivátoch.

 F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 

 1) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok za bežné účtovné obdobie 
Akciová spoločnosť nadobudla dlhodobý majetok formou nepeňažného vkladu; všetky práva a povinnosti zo záväzkových vzťahov 

a všetky práva vyplývajúce z priemyselného alebo iného duševného vlastníctva súvisiace s prevádzkou časti podniku, ktorá je 

predmetom nepeňažného vkladu, vrátane práv a povinnosti vyplývajúcich z pracovnoprávnych vzťahov. Hodnota vkladu bola 

určená znaleckým posudkom č. 14/2009 vo výške 48 000 000 eur. Nepeňažný vklad zakladateľa sa započítal na základné imanie 

spoločnosti vo výške  43 000 000 eur a rezervný fond vo výške  5 000 000 eur.

Spoločnosť v roku 2014 predala nehnuteľnosť - Vyhnívaciu nádrž na prevádzke Petržalka.

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov 

zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania. Spoločnosť nemá majetok 

zabezpečený derivátmi.

 s) Cudzia mena 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným 

výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci 

dňu uskutočnenia účtovného prípadu. 

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný 

výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu 

uskutočnenia účtovného prípadu. 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou 

bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok 

hospodárenia. 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu 

euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v 

deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už 

neprepočítavajú. 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu 

euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

 t) Výnosy 
 Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, 

dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu. 

 r) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 
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 Aktivované 

náklady na 

vývoj 

 Softvér (013) 
 Oceniteľné 

práva 
 Goodwill 

 Ostatný 

DNM 

 

Obstarávaný 

DNM (041) 

 Poskyt. 

preddavky 

na DNM 

 Spolu 

 b  c  d  e  f  g  h  i 

0 473 154 0 0 0 0 0 473 154

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 473 154 0 0 0 0 0 473 154

0 205 033 0 0 0 0 0 205 033

0 94 631 0 0 0 0 0 94 631

0 0 0 0 0 0 0

0 299 664 0 0 0 0 0 299 664

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 268 121 0 0 0 0 0 268 121

0 173 490 0 0 0 0 0 173 490

 Aktivované 

náklady na 

vývoj 

 Softvér (013) 
 Oceniteľné 

práva 
 Goodwill 

 Ostatný 

DNM 

 

Obstarávaný 

DNM (O41) 

 Poskytnuté 

preddavky 

na DNM 

 Spolu 

 b  c  d  e  f  g  h  i 

0 486 251 0 0 0 0 0 486 251

0 0 0 0 0 0 0 0

0 13 097 0 0 0 0 0 13 097

0 0 0 0 0 0 0 0

0 473 154 0 0 0 0 0 473 154

0 113 459 0 0 0 0 0 113 459

0 104 671 0 0 0 0 0 104 671

0 13 097 0 0 0 0 0 13 097

0 205 033 0 0 0 0 0 205 033

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 372 792 0 0 0 0 0 372 792

0 268 121 0 0 0 0 0 268 121

 Dlhodobý nehmotný majetok 

 Dlhodobý nehmotný majetok 

 Bežné účtovné obdobie 

 a 

 Prvotné ocenenie 

 Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku 
31.12.2014

 BIONERGY, a.s. 

 a 

 Prvotné ocenenie 

 Stav na začiatku účtovného obdobia 

 Prírastky 

 Úbytky 

 Stav na začiatku účtovného obdobia 

 Prírastky 

 Úbytky 

 Stav na konci účtovného obdobia 

 Opravné položky 

 Stav na začiatku účtovného obdobia 

 Prírastky 

 Úbytky 

 Presuny 

 Stav na konci účtovného obdobia 

 Oprávky 

 Stav na začiatku účtovného obdobia 

 Stav na konci účtovného obdobia 

 Dlhodobý nehmotný majetok 

 Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie  

 Stav na začiatku účtovného obdobia 

 Prírastky 

 Úbytky 

 Stav na konci účtovného obdobia 

 Zostatková hodnota 

 Úbytky 

 Stav na konci účtovného obdobia 

 Zostatková hodnota 

 Stav na začiatku účtovného obdobia 

 Stav na konci účtovného obdobia 

 BIONERGY, a.s. 

 Úbytky 

 Stav na konci účtovného obdobia 

 Opravné položky 

 Stav na začiatku účtovného obdobia 

 Prírastky 

 Presuny 

 Stav na konci účtovného obdobia 

 Oprávky 

 Stav na začiatku účtovného obdobia 

 Prírastky 

 Dlhodobý  nehmotný majetok  Hodnota za bežné  účtovné obdobie 

 Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 0 

 Dlhodobý nehmotný majetok, s ktorým má Spoločnosť obmedzené právo nakladať 0 

 Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku 

31.12.2013
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 Pozemky  Stavby 

 Samostatné 

hnuteľné veci a 

súbory hnuteľných 

vecí 

 

Pestovateľs

ké celky 

trvalých 

porastov 

 Základné 

stádo ťažné 

zvieratá 

 Ostatný 

DHM 

 

Obstarávaný 

DHM 

 Poskytnuté 

preddavky 

na DHM 

 Spolu 

 b  c  d  e  f  g  h  i  j 

25 181 919 19 504 513 6 278 985 0 0 0 84 346 0 51 049 763

0 373 731 60 771 0 0 0 429 726 26 550 890 778

0 505 560 0 0 0 498 652 26 550 1 030 762

0 0 0 0 0 0 0 0

25 181 919 19 372 684 6 339 756 0 0 0 15 420 0 50 909 779

0 1 397 445 1 933 426 0 0 0 0 0 3 330 871

0 812 747 478 038 0 0 0 0 0 1 290 784

0 463 359 0 0 0 0 0 0 463 359

0 1 746 832 2 411 464 0 0 0 0 0 4 158 296

0 0 0 0 0 0 64 150 0 64 150

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 64 150 0 64 150

0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 181 919 18 107 068 4 345 559 0 0 0 20 196 0 47 654 742

25 181 919 17 625 852 3 928 292 0 0 0 15 420 0 46 751 483

 Pozemky  Stavby 

 Samostatné 

hnuteľné veci 

súbory hnuteľných 

vecí 

 

Pestovateľs

ké celky 

trvalých 

porastov 

 Základné 

stáda ťažné 

zvieratá 

 Ostatný 

DHM 

 

Obstarávaný 

DHM 

 Poskytnuté 

preddavky 

na DHM 

 Spolu 

 b  c  d  e  f  g  h  i  j 

25 181 919 19 213 318 6 193 840 0 0 0 69 510 0 50 658 587

0 163 707 285 300 0 0 0 463 843 318 600 1 231 450

0 0 72 667 0 0 0 449 007 318 600 840 274

0 127 488 -127 488 0 0 0 0 0 0

25 181 919 19 504 513 6 278 985 0 0 0 84 346 0 51 049 763

0 967 613 1 483 607 0 0 0 0 0 2 451 220

0 429 832 522 486 0 0 0 0 0 952 318

0 0 72 667 0 0 0 0 0 72 667

0 1 397 445 1 933 426 0 0 0 0 0 3 330 871

0 0 0 0 0 0 64 150 0 64 150

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 64 150 0 64 150

25 181 919 18 245 705 4 710 233 0 0 0 5 360 0 48 143 217

25 181 919 18 107 068 4 345 559 0 0 0 20 196 0 47 654 742

 Stav na zač.účtov.obd. 

 Prírastky 

 Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku 

31.12.2014

 BIONERGY, a.s. 

 Stav na konci účtov.obd. 

 Dlhodobý hmotný majetok 

 Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

 Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku 

31.12.2013

 BIONERGY, a.s. 

 Stav na zač.účtov.obd. 

 Prírastky 

 Úbytky 

 Stav na konci účtov.obd. 

 Zostatková hodnota 

 Stav na zač.účtov.obd. 

 Dlhodobý hmotný majetok 

 Dlhodobý hmotný majetok 

 Bežné účtovné obdobie 

 a 

 Prvotné ocenenie 

 Prírastky 

 Úbytky 

 Stav na konci účtov.obd. 

 Opravné položky 

 Stav na konci účtov.obd. 

 Opravné položky 

 Stav na zač.účtov.obd. 

 Prírastky 

 Úbytky 

 Úbytky 

 Presuny 

 Stav na konci účtov.obd. 

 Oprávky 

 Stav na konci účtov.obd. 

 Oprávky 

 Stav na zač.účtov.obd. 

 Prírastky 

 Úbytky 

 a 

 Prvotné ocenenie 

 Stav na zač.účtov.obd. 

 Prírastky 

 Úbytky 

 Presuny 

 Stav na zač.účtov.obd. 

 Stav na konci účtov.obd. 

 Zostatková hodnota 

 Stav na zač.účtov.obd. 

 Stav na konci účtov.obd. 
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 Podiel ÚJ na 

ZI v % 

 Podiel ÚJ na 

hlasovacích právach 

v % 

 b  c 

0 0 

 Podiel ÚJ na 

ZI v % 

 Podiel ÚJ na 

hlasovacích právach 

v % 

 b  c 

0 0 

 Dlhodobý  hmotný majetok 

 Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 

 Dlhodobý hmotný majetok, s ktorým má Spoločnosť obmedzené právo nakladať 

 Hodnota za bežné  účtovné obdobie 

0 

0 

Ostatné realizovateľné CP a podiely

 Poistenie dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 
 Poistenie  Poisťovňa  Poistná hodnota  Platnosť zmluvy 

 Havarijné - nákladný príves  KOOPERATÍVA poisťovňa 6 000 000  od 1.7.2013  

 Havarijné - vozidlá  Allianz-Slovenská poisťovňa 27 258  od 1.7.2013 

 PZP vozidlá  UNIQA poisťovňa 6 000 000  od 12.6.2013 

 Majetku  Allianz-Slovenská poisťovňa 51 382 933  od 1.7.2013 

 Za environmentálnu škodu  Allianz-Slovenská poisťovňa 300 000  od 1.7.2013 

  Prehľad o nákladoch na vývoj a výskum: 
 1. Náklady na výskum vynaložené v bežnom účtovnom období

 Spoločnosť nevynaložila náklady na výskum.

 2. Neaktivované náklady na vývoj vynaložené v bežnom účtovnom období

 Spoločnosť nevynaložila náklady na výskum.

 3. Aktivované náklady na vývoj vynaložené v bežnom účtovnom období

 a  d  e  f 

 Dcérske účtovné jednotky 

 Spoločnosť nevynaložila aktivované náklady na výskum.

 2. Dlhodobý finančný majetok 

 Charakteristika podnikov v členení podľa položiek súvahy (podielové CP a podiely v ovládanej osobe, v spoločnosti s podstatným 

vplyvom) 

 Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej 

má ÚJ umiestnený DFM 

 Bežné účtovné obdobie 
 Hodnota vlastného 

imania ÚJ,v ktorej má ÚJ 

umiestnený  DFM 

 Výsledok hospodárenia 

ÚJ, v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM 

 Účtovná hodnota DFM 

Ostatné realizovateľné CP a podiely

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom

Dlhodobý  finančný majetok spolu 0 0 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

Dlhodobý  finančný majetok spolu 0 0 0 

 Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej 

má ÚJ umiestnený DFM 

 Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 
 Hodnota vlastného 

imania ÚJ,v ktorej má ÚJ 

umiestnený  DFM 

 Výsledok hospodárenia 

ÚJ, v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM 

 Účtovná hodnota DFM 

 a  d  e  f 

Dcérske účtovné jednotky

0 

Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ
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 Podielové CP a 

podiely v DÚJ 

 Podielové CP 

a podiely v 

spoloč. s 

podstatným 

vplyvom 

 Ostatné dlhodobé CP 

a podiely 

 Pôžičky ÚJ v  

kons. celku 

 Ostatný 

DFM 

 Pôžičky s 

dobou 

splatnosti 

najviac jeden 

rok 

 Obstarávaný 

DFM 

 Poskytnuté 

preddavky na 

DFM 

 Spolu 

 b  c  d  e  f  g  h  i  j 

0 

0 

0 

0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Podielové CP a 

podiely v DÚJ 

 Podielové CP 

a podiely v 

spoloč. s 

podstatným 

vplyvom 

 Ostatné dlhodobé CP 

a podiely 

 Pôžičky ÚJ v  

kons. celku 

 Ostatný 

DFM 
 Pôžičky s 

dobou 

splatnosti 

najviac jeden 

rok 

 Obstarávaný 

DFM 

 Poskytnuté 

preddavky na 

DFM 

 Spolu 

 b  c  d  e  f  g  h  i  j 

0 

0 

0 

0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Stav na zač. 

účtovného 

obdobia 

 Zvýšenie 

hodnoty 

 Zníženie 

hodnoty 

 Vyradenie z 

účtovníctva 

 Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

 c  d  e  f  g 

0 

0 

0 

0 

0 

 BIONERGY, a.s. 

 BIONERGY, a.s. 

 Prírastky 

 Úbytky 

 Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku 

 Pohyb obstarávacích cien, pohyb opravných položiek - bežné účtovné obdobie 

 Dlhodobý finančný majetok 

 Bežné účtovné obdobie 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Presuny 

 Stav na konci účtov.obd. 

 Opravné položky 

 Stav na začiat.účtov.obd. 

 Prírastky 

 Presuny 

 Stav na konci účtov.obd. 

 Opravné položky 

 Stav na začiat.účtov.obd. 

 Stav na začiat.účtov.obd. 

 Prírastky 

 Úbytky 

 Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 

 a 

 Účtovná hodnota 

 Stav na konci účtov.obd. 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

31.12.2014

 Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku 

31.12.2013

 Informácie o dlhových cenných papieroch držaných do splatnosti sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 Stav na začiat.účtov.obd. 

 Pohyb obstarávacích cien, pohyb opravných položiek - prechádzajúce účtovné obdobie 

 Dlhodobý finančný majetok 

 Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

 a 

 Prvotné ocenenie 

 Úbytky 

 Stav na konci účtov.obd. 

 Účtovná hodnota 

 Stav na začiat.účtov.obd. 

 Stav na konci účtov.obd. 

 Úbytky 

 Stav na konci účtov.obd. 

 a 

 Prvotné ocenenie 

 Stav na začiat.účtov.obd. 

 Prírastky 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Do  splatnosti viac ako 5 rokov 

 Do  splatnosti viac ako 3 roky a najviac 5 rokov vrátane 

 Do  splatnosti viac ako 1 rok a najviac 3 roky vrátane 

 Do splatnosti do 1 roka vrátane 

 Dlhové cenné papiere držané do splatnosti spolu 

 Druh cenného papiera 

 b 
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Poznámky Úč POD3 - 01 IČO         4 5 3 2 2 3 1 7

DIČ   2 0 2 2 9 3 8 8 6 3

 Stav na zač. 

účtovného 

obdobia 

 Zvýšenie 

hodnoty 

 Zníženie 

hodnoty 

 Vyradenie z 

účtovníctva 

 Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

 c  d  e  f  g 

0 

0 

0 

0 

0 

 Tvorba OP 

 Zúčtovanie  

OP z dôvodu 

zániku 

opodstatnenos

ti 

 Zúčtovanie  

OP z dôvodu 

vyradenia 

majetku 

 c  d  e 

0 0 0 

 Zásoby 

 Bežné účtovné obdobie 

 Stav OP na začiatku účtovného 

obdobia 

 Stav OP na konci 

účtovného obdobia 

 a  b  f 

0 

 Materiál 0 

 Nedokončená výroba a polot.vlast.výroby 0 

 Náklady na obstaranie nehnuteľnosti na predaj od začiatku obstarávania                                                                        -   € 

 Nehnuteľnosť na predaj  Hodnota 

 Náklady na obstarávanie nehnuteľnosti na predaj za účtovné obdobie 

 Do  splatnosti viac ako 1 rok a najviac 3 roky vrátane 

0 

 Zvieratá 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Tovar 0 

 Nehnuteľnosť na predaj 

 Výrobky 

 3. Zásoby 

 Suma prijatých preddavkov 0 0 

0 

 Názov  položky 

 Výnosy zo zákazkovej výroby 0 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Hrubý zisk / hrubá strata 0 0 0 

                                                                       -   € 

 Do splatnosti do 1 roka vrátane 

 Dlhové cenné papiere držané do splatnosti spolu 

 Dlhodobé pôžičky 

 Sumár od začiatku zákazkovej 

výroby až do konca bežného 

účtovného obdobia 

 a  b  c  d 

 4. Údaje o zákazkovej výrobe  

 Za bežné  účtovné obdobie 
 Sumár od začiatku  zákazkovej výroby až do 

konca bežného účtovného obdobia 

 a  b  c 

 Suma zadržanej platby 0 0 

 Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na 

zákazkovej výrobe 
0 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo a zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s 

 Za bežné účtovné obdobie 
 Za bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

0 

 Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo 

metódou nulového zisku 
0 0 

 Hodnota zákazkovej výroby 

 Náklady na zákazkovú výrobu 0 

 Zásoby  Hodnota za bežné  účtovné obdobie 

 Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo 0 

 Zásoby, s ktorým má Spoločnosť obmedzené právo nakladať 

0 

 Zásoby  spolu 0 0 

0 

 Poskytnuté preddavky na zásoby 

 Druh cenného papiera 

 a  b 

 Do  splatnosti viac ako 5 rokov 

 Do  splatnosti viac ako 3 roky a najviac 5 rokov vrátane 

 Informácie o poskytnutých dlhodobých pôžičkách sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

0 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 
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Poznámky Úč POD3 - 01 IČO         4 5 3 2 2 3 1 7

DIČ   2 0 2 2 9 3 8 8 6 3

 Za bežné  

účtovné 

obdobie 

 b 

         -   € 

         -   € 

 Tvorba OP 

 Zúčtovanie  

OP z dôvodu 

zániku 

opodstatnenos

ti 

 Zúčtovanie  

OP z dôvodu 

vyradenia 

majetku z 

účtovníctva 

 c  d  e 

0 0 0 

 Tvorba OP 

 Zúčtovanie  

OP z dôvodu 

zániku 

opodstatnenos

ti 

 Zúčtovanie  

OP z dôvodu 

vyradenia 

majetku z 

účtovníctva 

 c  d  e 

0 0 0 

 Stav OP na začiatku účtovného 

obdobia 

 Stav OP na konci 

účtovného obdobia 

 a  b  f 

 Pohľadávky spolu 0 

 a  c  d 

 Výnosy zo zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj 

 Ostatné pohľad.v rámci konsolid. celku 

 Pohľadávky voči spoloč.,členom a združeniu 

 Suma prijatých preddavkov                             -   € 

 a  b  f 

 Pohľadávky z obchodného styku 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Opravné položky ku krátkodobým pohľadávkam  

 Pohľadávky krátkodobé 

 Bežné účtovné obdobie 

 Stav OP na začiatku účtovného 

obdobia 

 Stav OP na konci 

účtovného obdobia 

 Iné pohľadávky 

 Pohľadávky spolu 0 0 

 6. Pohľadávky 

 Pohľadávky z obchodného styku 0 

 Pohľadávky voči dcérskej ÚJ a materskej ÚJ 

 Opravné položky k dlhodobým pohľadávkam  

 Pohľadávky dlhodobé 

 Bežné účtovné obdobie 

0 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Pohľadávky voči spoloč.,členom a združeniu 

 Iné pohľadávky 

 Pohľadávky voči dcérskej ÚJ a materskej ÚJ 

 Ostatné pohľad.v rámci konsolid. celku 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Názov  položky 

 Za bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

 Sumár od začiatku zákazkovej výstavby 

nehnuteľnosti určenej na predaj  až do 

konca bežného účtovného obdobia 

                                                             -   € 

 Hodnota zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj 

                                                             -   € 

 b  c 

 Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výstavbe 

nehnuteľnosti určenej na predaj 
                            -   €                                                              -   € 

 Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového 

zisku 
                            -   € 

                             -   €                                          -   € 

 Náklady na zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj                              -   €                                          -   € 

 Suma zadržanej platby                             -   €                                                              -   € 

 5.  Údaje o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti na predaj 
 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Za bežné  účtovné 

obdobie 

 Sumár od začiatku  zákazkovej výstavby  

nehnuteľnosti  určenej na predaj  až do konca bežného 

účtovného obdobia 

 a 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 
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Poznámky Úč POD3 - 01 IČO         4 5 3 2 2 3 1 7

DIČ   2 0 2 2 9 3 8 8 6 3

 Hodnota pohľadávok do lehoty a po lehote splatnosti 

 Tabuľka č. 1 

 Pohľadávky voči dcérskej ÚJ a materskej ÚJ 0 0

 Ostatné pohľadávky v rámci konsolid. celku 0 0

 Dlhodobé  pohľadávky 

 Pohľadávky z obchodného styku 0 0

 Názov  položky  V lehote splatnosti  Po lehote splatnosti  Pohľadávky spolu 

 a  b  c  d 

 Pohľadávky z obchodného styku 1 990 749 686 1 991 435

 Pohľadávky voči dcérskej ÚJ a materskej ÚJ 0 0

 Dlhodobé  pohľadávky spolu 0 0 0

 Krátkodobé pohľadávky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

 Pohľadávky voči spoločníkom, členom a 

združeniu 
0 0

 Iné pohľadávky 0 0 0

 Iné pohľadávky 3 280 0 3 280

 Krátkodobé pohľadávky spolu 1 998 548 686 1 999 234

 Sociálne poistenie 0 0

 Daňové pohľadávky a dotácie 4 519 0 4 519

 Ostatné pohľadávky v rámci konsolid.celku 0 0

 Pohľadávky voči spoločníkom, členom a 

združeniu 
0 0

 Krátkodobé pohľadávky spolu 1 999 234 1 634 342

 Pohľadávky so zostat. dobou splatnosti 1 až 5 rokov 0 0

 Pohľadávky po lehote splatnosti 686 225 748

 Pohľadávky so zostat.dobou splatnosti do 1 roka 1 998 548 1 408 594

 Tabuľka č. 2 

 Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti  Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

 a  b  c 

 Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia                                    -   €                                     -   € 

 Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo                                    -   €                                     -   € 

 Hodnota pohľadávok zabezpečených záložným právom 

 Opis predmetu záložného práva 
 Bežné účtovné obdobie 

 Hodnota predmetu  Hodnota pohľadávky 

 Pohľadávky so zostat. dobou splat. dlhšou ako 5 rokov 0 0

 Dlhodobé  pohľadávky spolu 0 0

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia                                    -   €                                     -   € 

 Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo                                    -   €                                     -   € 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo a pohľadávok, pri ktorých má účtovná jednotka 

 Opis predmetu záložného práva 
 Bežné účtovné obdobie 

 Hodnota predmetu  Hodnota pohľadávky 
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Poznámky Úč POD3 - 01 IČO         4 5 3 2 2 3 1 7

DIČ   2 0 2 2 9 3 8 8 6 3

 Tvorba OP 

 Zúčtovanie OP 

z dôvodu 

zániku 

opodstatnenos

ti 

 Zúčtovanie OP 

z dôvodu 

vyradenia 

majetku z 

účtovníctva 

 c  d  e 

0 0 0 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Bankové účty termínované 0 0

 Peniaze na ceste 0 0

 Pokladnica, ceniny 8 282 5 900

 Bežné bankové účty 3 308 784 2 505 506

 7. Finančné účty 

 Názov  položky  Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 

 a  b  c  d  e 

 Majetkové CP na obchodovanie 

 Spolu 3 317 066 2 511 406

 Krátkodobý finančný majetok 

 Bežné účtovné obdobie 

 Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
 Prírastky  Úbytky 

 Stav na konci 

účtovného obdobia 

 Dlhové CP so splatnosťou do jedného 

roka držané do splatnosti 

 Ostatné realizovateľné CP 

 Dlhové CP na obchodovanie 

 Emisné kvóty 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku 

 Krátkodobý finančný majetok 
 Stav OP na začiatku účtovného 

obdobia 

 Stav OP na konci 

účtovného obdobia 

 a  b  f 

 Obstarávanie krátkodobého finančného 

majetku 

 Krátkodobý finančný majetok spolu 0 0 0 0 

 Krátkodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 0 

 Ocenenie krátkodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou 

 Krátkodobý finančný majetok 
 Zvýšenie

/ zníženie hodnoty(+/-) 

 Vplyv ocenenia na výsledok 

hospodárenia bežného účtovného 

obdobia 

 Vplyv ocenenia na vlastné imanie 

 Krátkodobý finančný majetok spolu 0 0 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo, a krátkodobý finančný majetok, pri 
 Dlhodobý  hmotný majetok  Hodnota za bežné  účtovné obdobie 

 Ostatné realizovateľné CP 

 Obstarávanie krátkodobého finančného majetku 

 Ostatné realizovateľné CP 0 

 Krátkodobý finančný majetok spolu 0 

 Dlhové CP na obchodovanie 0 

 Emisné kvóty (komodity) 0 

 a  b  c  d 

 Majetkové CP na obchodovanie 0 

 8. Krátkodobý finančný majetok 

 9. Vlastné akcie 

 Krátkodobý finančný majetok, s ktorým má Spoločnosť obmedzené právo nakladať 0 
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Poznámky Úč POD3 - 01 IČO         4 5 3 2 2 3 1 7

DIČ   2 0 2 2 9 3 8 8 6 3

 Tvorba  Použitie  Zrušenie 

 c  d  e 

5 829 0 0

0 0 0

5 829 0

5 829

0 0 0

155 034 178 821 0

36 696 55 656 0

20 400 31 000 0

16 296 24 656

0 0

118 338 123 165 0

88 338 112 088 0

30 000 11 077

0

0

160 863 178 821

 Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P. 

Rezerva na odchodné do dôchodku bola vytvorená s použitím poistnej matematiky. Rezerva na podnikateľské riziko bola vytvorená v 

zmysle smernice - tvorba a použitie rezerv, na základe rozhodnutia predstavenstva.

ostatné 2 352 905

Orange - telekomunikačné poplatky 551 1 874

 softvér na 3 roky 0 155

 Náklady budúcich období  krátkodobé, z toho: 15 873 3 544

 10. Časové rozlíšenie 

 Opis položky časového rozlíšenia  Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

 Náklady budúcich období  dlhodobé, z toho: 0 155

382 726 75 777

 Príjmy budúcich období  krátkodobé, z toho: 

 Príjmy budúcich období  dlhodobé, z toho: 0 0

Office 365 ročné predplatné 783 765

Poistenie Allianz 12 187 0

0,18%

 2. Rezervy 
 Tabuľka č. 1 

24 656 16 296

 G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 

 1. Vlastné imanie 

 Vlastné imanie  Bežné účtovné obdobie 
 Bezpr.predchádz. účtovné 

obdobie 

 Počet akcií 43 43

 Nominálna hodnota akcie 1 000 000 1 000 000

 Zákonný rezervný fond 5 169 298 5 161 721

 Vlastné imanie spolu 49 972 024 49 597 498

 Základné imanie celkom 43 000 000 43 000 000

 Výsledok hospodárenia minulých rokov 1 420 000 1 360 000

 Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení 

 Krátkodobé rezervy , z toho: 574 636 550 849

 Rezervy zákonné dlhodobé 

13 287 19 116

  - nevyčerpané dovolenky vrátane zák.poist. 

  - ostatné 

 Základné imanie 43 000 000 43 000 000

 z toho splatené: 43 000 000 43 000 000

 b  f 

 Hodnota vlastných akcií vlastnených účtovnou jednotkou alebo ňou ovládanými osobami, 

v ktorých má účtovný jednotka podstatný vplyv 
0 0

 Zisk na akciu  8 901 1 762

 Hodnota upísaného vlastného imania  

 Hodnota podielov podľa spoločníkov je uvedená v bode B. b)  -  -

 Zisk - podiel na základnom imaní 0,89%

 Názov  položky 

 Bežné účtovné obdobie 

 Stav na začiatku účtovného 

obdobia 

 Stav na konci účtovného 

obdobia 

0 0

  - dlhodobé zákonné rezervy 0

 a 

 Dlhodobé  rezervy , z toho: 

 Ostatné rezervy krátkodobé 518 980 514 153

  - koncoročné odmeny 114 125 90 375

0 0

  - ostatné 0 0

 Rezervy zákonné krátkodobé 

 Ostatné rezervy dlhodobé 13 287 19 116

  - odchodné 13 287 19 116

  - podnikateľské riziko 404 855 423 778

  - reklamácie 0 0

  - nevvyfakturované dodávky 0

55 656 36 696

  - účtovná závierka, overenie, audit, zverejnenie 31 000 20 400

  - ostatné 0 0

Rezervy spolu 587 923 569 965
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Poznámky Úč POD3 - 01 IČO         4 5 3 2 2 3 1 7

DIČ   2 0 2 2 9 3 8 8 6 3

 Tvorba  Použitie  Zrušenie 

 c  d  e 

-934 179 276 0

0 0 0

0 0 0

-934 179 276 0

-934 0 0

0 179 276 0

0

152 864 96 371 74 700

55 657 58 735 0

31 000 31 100 0

24 657 27 635 0

0

0 0 0

97 207 37 636 74 700

101 282 28 725 0

0 7 445 74 700

-4 075 1 466 0

0 0 0

0 0 0

151 930 275 647 0

 Spolu  <= 1 rok 
 1 <> 5 

rokov 
 > 5 rokov 

384 713 0 384 713 0

1 259 0 1 259 0

0 0 0 0

0 0 0 0

1 259 0 1 259 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

42 995 0 42 995

0 0

0 0

340 459 0 340 459

 Dlhodobé  rezervy , z toho: 193 497 13 287

  - odchodné 14 221 13 287

  - iné  179 276 0

0

 Tabuľka č. 2 

 Názov  položky 

 Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

 Stav na začiatku účtovného 

obdobia 

 Stav na konci účtovného 

obdobia 

 a  b  f 

 Krátkodobé rezervy , z toho: 592 843 574 636

 Ostatné rezervy dlhodobé 193 497 13 287

  - koncoročné odmeny 41 568 114 125

 Rezervy zákonné dlhodobé 0 0

0 0

 Ostatné rezervy krátkodobé 534 109 518 980

  - podnikateľské riziko 487 000 404 855

0

  - účtovná závierka, overenie, audit, zverejnenie 31 100 31 000

  - nevyčerpané dovolenky vrátane zák.poist. 27 634 24 656

 Rezervy zákonné krátkodobé 58 734 55 656

Rezervy spolu 786 340 587 923

  - reklamácie 5 541 0

0 0

 Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným 

účtovným jednotkám 

 Ostatné záväzky z obchodného styku  

 3. Záväzky 

 Názov položky 

 Dlhodobé záväzky súčet  

 Dlhodobé prijaté preddavky 

 Dlhodobé zmenky na úhradu 

 Vydané dlhopisy  

 Čistá hodnota zákazky  

 Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám  

 Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným 

jednotkám 

 Ostatné dlhodobé záväzky  

 Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám 

 Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti v členení podľa jednotlivých položiek súvahy 

 Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet  

 Odložený daňový záväzok  

 Záväzky zo sociálneho fondu  

 Iné dlhodobé záväzky  

 Dlhodobé záväzky z derivátových operácií  
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Poznámky Úč POD3 - 01 IČO         4 5 3 2 2 3 1 7

DIČ   2 0 2 2 9 3 8 8 6 3

 Spolu  <= 1 rok 
 1 <> 5 

rokov 
 > 5 rokov 

1 354 555 1 354 555 0 0

1 137 732 1 137 732 0

0 0

0 0

1 137 732 1 137 732

0 0

0 0

0 0

0 0

37 803 37 803

26 340 26 340

152 624 152 624

0 0

56 56

0

 zdaniteľné 1 657 030 1 359 253

 Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou 

základňou, z toho: 
109 490

 Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou 

základňou, z toho: 
1 657 030

 Názov  položky  Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

 Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

1 353 184 1 401 392

1 359 253

 Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov 0 0

 Dlhodobé  záväzky spolu   384 713

 Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným 

jednotkám  

 Záväzky voči spoločníkom a združeniu  

 Záväzky voči zamestnancom 

 Záväzky zo sociálneho poistenia 

 Daňové záväzky a dotácie 

 Záväzky z derivátových operácií  

 Iné záväzky  

 Názov položky 

 4. Odložený daňový záväzok 

 Názov  položky 

 Ostatné záväzky z obchodného styku  

 Čistá hodnota zákazky  

 odpočítateľné  x x

 odpočítateľné 

504 630

 Krátkodobé záväzky spolu 1 354 555 1 408 281

 Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov 384 713 504 630

 Zmena odloženého daňového záväzku 65 511 57 394

 Zaúčtovaná ako náklad 65 511 57 394

 Možnosť umorovať  daňovú stratu v budúcnosti 0 0

 Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0 0

 Odložená daňová pohľadávka 24 088 24 351

 Záväzky po lehote splatnosti 1 371 6 889

 Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 

 Daňový záväzok zabezpečený záložným právom alebo inou formou zabezpečenia 

110 685

 Zaúčtovaná do vlastného imania x x

 Odložený daňový záväzok 364 546 299 035

 Uplatnená daňová pohľadávka 262 -12 832

 Zaúčtovaná ako zníženie nákladov 262 -12 832

 Sadzba dane z príjmov  v % 22 22

109 490 110 685

 zdaniteľné 0

 Krátkodobé záväzky 

 Záväzky z obchodného styku  

 Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám 

 Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným 

účtovným jednotkám  

 Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám  

 Zaúčtovaná do vlastného imania 0

 Spoločnosť nemá. 

 Štruktúra záväzkov  
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Poznámky Úč POD3 - 01 IČO         4 5 3 2 2 3 1 7

DIČ   2 0 2 2 9 3 8 8 6 3

 Počet  Emisný kurz  Úrok  Splatnosť 

             -   € 

             -   € 

 Mena 
 Úrok p. a. 

v % 

 Dátum 

splatnosti 

 b  c  d 

 Mena 
 Úrok p. a. 

v % 

 Dátum 

splatnosti 

 b  c  d 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

30 820 21 506

 Konečný zostatok  sociálneho  fondu 42 995 30 820

 Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny 

fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov. 

 6. Vydané dlhopisy 

 Názov vydaného dlhopisu  Menovitá hodnota 

 Tvorba sociálneho  fondu spolu 0 0

 Čerpanie  sociálneho  fondu -18 646 -4 752

 Tvorba sociálneho fondu zo zisku 4 108 4 108

 Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0

 Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 26 712 9 958

 5. Sociálny fond 

 Názov  položky  Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

 Začiatočný stav sociálneho  fondu 

 Dlhodobé  bankové úvery 

0 0

 Krátkodobé bankové úvery 

0 0

 Názov  položky 
 Suma istiny v príslušnej 

mene za bežné účtovné 

obdobie 

 Suma istiny v príslušnej 

mene za bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

 a  e  f 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 7. Bankové úvery 

 Dlhodobé  pôžičky 

                              -   €                               -   € 

 Názov  položky 
 Suma istiny v príslušnej 

mene za bežné účtovné 

obdobie 

 Suma istiny v príslušnej 

mene za bezprostredne 

predch. účtov.obdobie 

 a  e  f 

 Výdavky budúcich období  dlhodobé, z toho: 0 0 

 8. Časové rozlíšenie 

 Názov položky  Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

 Krátkodobé pôžičky 

                              -   €                               -   € 

 Výnosy budúcich období  krátkodobé, z toho: 0 0 

 Výnosy budúcich období  dlhodobé, z toho: 0 0 

 Výdavky budúcich období  krátkodobé, z toho: 0 0 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 
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Poznámky Úč POD3 - 01 IČO         4 5 3 2 2 3 1 7

DIČ   2 0 2 2 9 3 8 8 6 3

 do jedného 

roka 

vrátane 

 viac ako 

päť rokov 

 do jedného 

roka vrátane 

 viac ako päť 

rokov 

 b  d  e  g 

0 15 139 0

0 1 102 0

0 0 16 241 0

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Zabezpečovacie deriváty,  z toho: 0 0 0 

 a  b  c  d 

 Deriváty určené na obchodovanie, z toho: 0 0 0 

 9. Deriváty 

 Názov  položky 
 Účtovná hodnota  Dohodnutá cena 

podkladového nástroja 
 pohľadávky  záväzku 

 Názov  položky 

 Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 

 Zmena reálnej hodnoty(+/-) s vplyvom na  Zmena reálnej hodnoty (+/-)s vplyvom na 

 výsledok hospodárenia  vlastné imanie  výsledok hospodárenia  vlastné imanie 

 a  b  c  d  e 

Deriváty určené na obchod., z toho: 0 0 0 0 

a b c

Majetok vykázaný v súvahe 0 0 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

Majetok zabezpečený derivátmi

Zabezpečovaná položka

Reálna hodnota

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Zabezpečovacie deriváty,  z toho: 0 0 0 0 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Majetok prenajatý formou finančného prenájmu v poznámkach nájomcu 

 Názov položky 

 Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 

 Splatnosť  Splatnosť 

 od jedného roka do piatich rokov 

vrátane 

 od jedného roka do 

piatich rokov vrátane 

Očakávané budúce obchody dosiaľ 

zmluvne nezabezpečené
0 0 

Spolu 0 0 

Záväzok vykázaný v súvahe 0 0 

Zmluvy, ktoré sa neúčtujú na súvahových 

účtoch
0 0 

 Finančný náklad 0

 Spolu 0 0

 a  c  f 

 Istina 0
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Poznámky Úč POD3 - 01 IČO         4 5 3 2 2 3 1 7

DIČ   2 0 2 2 9 3 8 8 6 3

 Bežné účtovné 

obdobie 

 Bežné 

účtovné 

obdobie 

 Bežné 

účtovné 

obdobie 

 b  d  f 

x 4 171 837 x

198 586 x x

667 381 x x

1 493 074 x x

x x 110 200

2 359 042 4 171 837 110 200

SR 

 Bežné 

účtovné 

obdobie 

 Bezprostr. 

predchádz. 

účtovné 

obdobie 

 e  f 

             -   €              -   € 

             -   €              -   € 

             -   €              -   € 

             -   €              -   € 

             -   €              -   € 

             -   €              -   € 

 H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 

 1. Tržby za vlastné výkony a tovar 
 Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú 

uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 Oblasť odbytu 

 Výroba a predaj  Spracovanie  Ostatné 

 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

 Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

 Výroba tepla 236 558 x x

 Výroba elektrickej energie 621 863 x x

 Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

 a  c  e  g 

 Spracovanie kalu x 3 519 268 x

 Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Slovenská republika 6 641 078 5 903 477

 Začiatočný stav 

 a  b  c  d 

 Spolu 2 271 843 3 519 268 112 366

 Tržby za vlastné výkony a tovar podľa hlavných teritórií 

 Predaj elektrickej energie 1 413 422 x 0

 Ostatné tržby x x 112 366

 Výrobky 

 Nedokončená výroba a polotovary 

vlastnej výroby 

 Spoločnosť predala dlhodobý hmotný majetok - Vyhnívaciu nádrž z prevádzky Petržalka. 

 ostatná aktivácia 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti 

 Názov položky  Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

 Významné  položky pri aktivácii nákladov, z toho: 0 0

 Poistné plnenie 0 1 011

 Zmena stavu vnútro- organizačných 

zásob vo výkaze  ziskov a strát 
 x  x  x 

 Iné  x  x  x 

Spolu 6 641 078 5 903 477

 2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby 

 Názov  položky 

 Bežné účtovné obdobie  Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

 Zmena stavu 

vnútroorganizačných 

zásob 

 Konečný zostatok  Konečný zostatok 

 Reprezentačné  x  x  x 

 Dary  x  x  x 

 Spolu                                     -   €                         -   €                           -   € 

 Manká a škody  x  x  x 

 Zvieratá 

 Tržby z predaja dlhodobého hmotného majetku 478 000 20 208

 Distribučné doplatky podľa zákona č. 309/2009 Z.z. 545 726 492 777

 dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou (624) 

 Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z 

toho: 
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Poznámky Úč POD3 - 01 IČO         4 5 3 2 2 3 1 7

DIČ   2 0 2 2 9 3 8 8 6 3

 Názov položky  Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

 Spotreba materiálu, energií a ostatných neskladovateľných 

dodávok 
2 362 870 1 902 031

 Spotreba materiálu 177 357 187 408

 Spotreba energie 692 439 322 393

 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 1 493 074 1 392 230

 Názov položky  Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

 Osobné náklady 1 299 437 1 161 635

 Mzdové náklady 931 919 829 316

 Príjmy spoločníkov a členov zo závislej činnosti 0 0

 Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o 

účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva 27 030 29 549

 Zákonné sociálne poistenie 249 259 241 690

 Ostatné sociálne poistenie 

0 0

 Ostatné 

 Ostatné výnosové úroky 3 931 4 454

 Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku 0 0

4 377 472

0

 Finančné výnosy spolu: 3 931

 Tržby z predaja EE 1 493 074 1 413 422

 Čistý obrat  celkom 7 183 405 7 595 444

 I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 

 1. Náklady za poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych 

nákladoch 

 Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 

 Príležitostné služby -3 400

 Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 545 728 990 911

12 884 8 492

 Výnosy zo zákazky 

 Sociálne náklady fyzickej osoby - podnikateľa 0 0

 Zákonné sociálne náklady 78 345 52 588

 Ostatné sociálne náklady 0 0

 Tržby z predaja služieb 4 282 036

813 639

 Výnosy, ktoré majú mimoriadny rozsah alebo výskyt z toho: 

0

 Tržby za vlastné výrobky 865 967

4 454

 Kurzové zisky 0 0

 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 0 0

 Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov 

 Ostatné výnosy z finančnej činnosti 0 0

 4. Čistý obrat  

 Názov položky 

 Tržby za tovar 0

 Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 
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Poznámky Úč POD3 - 01 IČO         4 5 3 2 2 3 1 7

DIČ   2 0 2 2 9 3 8 8 6 3

497 236 480 739

 Náklady na reprezentáciu 10 421

94 631 95 067

 Odpisy - ostatné 

 Odpisy - leasing 17 700 53 220

 Názov položky  Bežné účtovné obdobie 

 Ostatné neaudítorské služby 0 0

 Súvisiace audítorské služby 0 0

 Daňové poradenstvo 0 0

 Náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 9 000 9 600

 Iné uisťovacie audítorské služby 0 0

 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

 Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 9 000 9 600

 Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

 Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku 963 471 993 223

 Odpisy dlhodobého hmotného majetku 868 840 898 156

 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 

 Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z 

toho: 
1 842 441 2 241 247

 Laboratórne rozbory 28 512 24 585

 Náklady za poskytnuté služby, z toho: 1 851 441 2 250 847

 Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti 9 000 9 600

0

 Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

 Názov položky 

5 862

 Náklady súvisiace s obchodom elektrickej energie 11 006 2 616

 Nájomné a prenájom 71 820 68 035

 Náklady na likvidáciu a odvoz kalu 630 983 687 080

 Služby za aukcie 3 150 4 310

 Strážna služba 78 923 79 723

 Podnikateľské, daňové a ekonomické služby 195 000 195 000

 Revízie 32 686 32 922

 Ostatné služby 79 756 111 409

 Poradenstvo 84 200 118 880

 Nákup nehmotného majetku do 2.400 eur 583 330

 Opravy a udržiavanie 

 Telekomunikácie 16 897 15 246

Systémové služby  - v roku 2014  účtovná jednotka účtuje tieto služby ako súčasť obstarávacej ceny elektrickej energie určenej na 

vlastnú spotrebu a na predaj elektriny vyrobenej z obnoviteľných zdrojov. 

 Upratovanie, pranie, zimná a letná údržba 64 401 64 401

 Systémové služby  0 297 381

 Školenia, analýzy, projekty 36 867 52 728
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DIČ   2 0 2 2 9 3 8 8 6 3

 Daň  Daň v %  Daň  Daň v % 

 c  d  f  g 

x x x x

146 725 22,00 52 772 23,00

110 598 16,58 50 624 22,06

-39 637 -5,94 -7 965 -3,47

0 x

0 0,00

217 686 22,00 95 431 23,00

218 432 22,08 96 272 23,20

65 773 6,65 57 394 13,83

284 205 x 153 666 x

 Ostatné náklady z hospodárskej činnosti   

-199 469

 Ostatné prevádzkové náklady - rezervy -253 976

 Ostatné prev.náklady - prip.položky 3 270 3 270

 Ostatné prevádzkové náklady - dary a ostatné 0 0

 Ostatné prev.náklady - členské príspevky 0 149

 Poistenie majetku 52 352 50 984

 Názov položky  Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

 Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z 

toho: 
87 807

 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania po zaplatení 0 0

0

 Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové 

operácie  
0

 Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 753 1 587

 Predané cenné papiere a podiely  0

 Významné položky finančných nákladov a suma kurzových strát 

 Názov položky  Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

 Ostatné prev.náklady  32 185 104

0

 Ostatné náklady na finančnú činnosť  656 485

 Prevod finančných nákladov 0

 Kurzové straty 38 0

  - z toho kurzové straty ku dňu ku ktorému sa zost. ÚZ 0 0

 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku 0

 Nákladové úroky  59 1 102

 Náklady na krátkodobý finančný majetok  

 Spolu 0 0

 J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 

0 0

502 718 220 105

 a  b  e 

 Výsledok hospodárenia pred zdanením, 

z toho: 
666 931 229 443

 Vzťah medzi splatenou, odloženou daňou a výsledkom hospodárenia pred zdanením 

 Názov  položky 
 Bežné účtovné obdobie 

 Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 

 Základ  dane  Základ  dane 

 Celková daň z príjmov x

-180 168 -34 632

 Daň z príjmov vyberaná zrážkou x x

 Teoretická daň 

 Mimoriadne náklady týkajúce sa bežného účtovného obdobia a mimoriadne náklady týkajúce sa 

 Názov položky  Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Mimoriadne náklady 0

x

 Zmena sadzby dane 
 Sadzba dane  - nebola zmena. 

 Splatná daň z príjmov x x

 Odložená daň z príjmov x x

x

 Iné  

 Spolu 989 481 414 916

 Výnosy nepodliehajúce dani 

x x

 Daňovo neuznané náklady 
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0

Bezprostredne 

predchádzajúce ÚO

0
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo 

zmeny sadzby dane z príjmov
0

 Ďalšie informácie k odloženým daniam: 

Názov  položky

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých 

daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich 

účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená 

daňová pohľadávka neúčtovala

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti 

odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v 

predchádzajúcich účtovných obdobiach
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných 

nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená 

daňová pohľadávka

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty 

vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov

Bežné účtovné obdobie

0

0

0

0

0

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo 

zmeny sadzby dane z príjmov

1. možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac 

neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo

        - Spoločnosť nemá.

2. existujúca povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože

a)  nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo

        - Spoločnosť nemá.

b) výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť,

        - Spoločnosť nemá.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva, obstarávania, životného prostredia, oblasti regulácie sieťových odvetví doteraz 

neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové resp. príslušné kontrolné orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je 

možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie 

Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

 Druh podmieneného záväzku 
 Bežné účtovné obdobie 

 Hodnota celkom  Hodnota voči spriazneným osobám 

0

0

0

0

 K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH 

 Z ručenia                                                                           -   €                                                          -   € 

 Iné podmienené záväzky                                                                           -   €                                                          -   € 

 L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 

 Ostatné finančné povinnosti 

 Spoločnosť nemá. 

 Najatý majetok 

Spoločnosť má v nájme nebytové priestory na Sabinovskej ulici č.10 od spoločnosti AQUA a.s. podľa Zák. č.116/90 Zb., ročné 

nájomné bez DPH vo výške 37 486,56 eur, parkovacie miesta ročné nájomné bez DPH vo výške 1 599,96 eur.

Nájom od Bratislavskej vodárenskej spoločnosti, a.s. za využívanie priestorov (sociálne zariadenia, šatne) zamestnancami spoločnosti 

BIONERGY, ročné nájomné bez DPH vo výške 12 000 eur.

Nájom od Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislava, pozemky v katastrálnom území Devínska Nová Ves,  ročné nájomné vo 

výške 21 329,- eur.

Podnájom motorových vozidiel od spoločnosti Bratislavská vodárenská spoločnosť, mesačné podnájomné predstavuje výšku 2 

440,83 eur bez DPH.

 Prenajatý majetok 

 Spoločnosť nemá. 

 Zo všeobecne záväz. právnych predp.                                                                           -   €                                                          -   € 

 Zo zmluvy o podriadenom záväzku                                                                           -   €                                                          -   € 

 Zo súdnych rozhodnutí                                                                           -   €                                                                  -   € 

 Z poskytnutých záruk                                                                           -   €                                                          -   € 

 1.  Podmienené záväzky 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 
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 Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 
 Odmeny členom štatutárnych orgánov 

 Druh podmieneného záväzku 
 Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

 Hodnota celkom  Hodnota voči spriazneným osobám 

 Opis a hodnota podmienených záväzkov vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne 

záväzných právnych predpisov, zo zmlúv o podriadenom záväzku, 1) z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia a 

podobne,; takýmito záväzkami sú 

 Z ručenia                                                                           -   €                                                          -   € 

 Iné podmienené záväzky                                                                           -   €                                                          -   € 

 Zo všeobecne záväz. právnych predp.                                                                           -   €                                                          -   € 

 Zo zmluvy o podriadenom záväzku                                                                           -   €                                                          -   € 

 Zo súdnych rozhodnutí                                                                           -   €                                                          -   € 

 Z poskytnutých záruk                                                                           -   €                                                          -   € 

 Práva z koncesionárskych zmlúv                                             -   €                                              -   € 

 Práva z licenčných zmlúv                                             -   €                                              -   € 

 Práva zo servisných zmlúv                                             -   €                                              -   € 

 Práva z poistných zmlúv                                             -   €                                              -   € 

1. právnické osoby, ktoré sú vo vzťahu k účtovnej jednotke dcérskou účtovnou jednotkou alebo materskou účtovnou jednotkou, alebo právnické 

osoby, ktoré sú spoločne s účtovnou jednotkou vo vzťahu k inej účtovnej jednotke dcérskymi účtovnými jednotkami,

        - Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. 100% vlastník.

2. právnické osoby, ktoré vykonávajú podstatný vplyv v účtovnej jednotke alebo je v nich vykonávaný podstatný vplyv účtovnou jednotkou,

        - Spoločnosť nemá

3. fyzické osoby, prostredníctvom ktorých vykonáva iná osoba v účtovnej jednotke podstatný vplyv, 

        - Členovia predstavenstva spoločnosti sú súčasne členmi predstavenstva materskej spoločnosti.

4. zamestnanci zodpovední za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky a ich blízke osoby a osoby zodpovedné za riadenie a kontrolu činnosti 

účtovnej jednotky, ktorí nie sú zamestnancami a ich blízke osoby,

       - generálny riaditeľ a finančný riaditeľ 

5. právnické osoby, v ktorých fyzické osoby uvedené v treťom a štvrtom bode ods. 2)  vykonávajú podstatný vplyv, a to aj sprostredkovane,

        - Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s.

6. osoby, ktoré vykonávajú v účtovnej jednotke a súčasne v inej účtovnej jednotke prostredníctvom členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov 

a iných orgánov taký vplyv, že sú schopné ovplyvniť ekonomické zámery oboch účtovných jednotiek; vplyvom sa rozumie priamy vplyv aj 

sprostredkovaný vplyv,

       - 2 členovia predstavenstva spoločnosti sú súčasne členmi predstavenstva materskej spoločnosti.

7. osoby, ktoré poskytli účtovnej jednotke úver, a z tohto dôvodu sú schopné ovplyvniť ekonomické vzťahy s účtovnou jednotkou,

        - Taký úver účtovná jednotka nemá.

8. osoby, s ktorými účtovná jednotka realizuje taký objem obchodov, že je od týchto osôb hospodársky závislá.

        - Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s.

 2. Podmienený majetok 
 Spoločnosť nemá takýto podmienený majetok. 

 Druh podmieneného majetku  Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Členom štatutárnemu orgánu, ani členom dozorných orgánov  neboli v roku 2014 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy 

zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2013: žiadne).

 M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, A INÝCH 

ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 Práva zo súdnych sporov                                             -   €                                              -   € 

 Iné práva                                             -   €                                              -   € 

 Práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z 

príjmov 
                                            -   €                                              -   € 

 Práva z privatizácie                                             -   €                                              -   € 

 b  c 

18 990 21 509

8 040 8 040

 a 

 Odmeny členom štatutárnych orgánov 

 Odmeny dozorných orgánov 

 Spolu 27 030 29 549

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 
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 Kód druhu obchodu 

 b 

 03 

 02 

 b 

 Predaj  02 667 256 621 863

 Predaj  02 198 586 236 558

 Služba  03 4 152 353 3 497 775

 Služba  03 106 800 106 800

 Predaj  02 478 000 0

 Služba  03 15 665 16 233

 Služba  03 0 0

 Kúpa  01 0 0 293 967

 01 293 967

 01 0

 Kúpa  01 34 313 29 325

7 059 258 222 050 5 910 525 498 686

 N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB 

 Kód 

druhu 

obchodu 

 Hodnotové vyjadrenie obchodu (bez DPH) 

 Bežné účtovné 

obdobie 

 Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

 BIONERGY, a.s. predaj (elektrickej energie) 0 0

 O obchodoch, ktoré sú rovnakého druhu a uvádzajú sa kumulovane okrem informácií o týchto obchodoch, ktoré sú v súlade s 

požiadavkami na uvádzané informácie podľa § 3 ods. 1 uvádzajú sa samostatne 

 a  c  d 

 BIONERGY, a.s. nákup služieb (preprava, opravy, servis) 51 217 36 840

 Zoznam obchodov, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami 

 a) transakcie so sesterskými podnikmi 

 Spriaznená osoba  Hodnotové vyjadrenie obchodu (bez DPH) 

 Infra Services, a.s. sesterský podnik   Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

     - z toho realizované  - dlhodobý majetok 

     - z toho realizované  - spotreba 

 spotreba vody 

 Spolu 

 surový kal  

 energetické poradenstvo 

 majetok 

 refakturácie služieb 

 ostatné služby 

 majetok 

 a  c  d 

 elektrická energia z OZE vyrobená v KGJ  

 tepla 

3 901

 Predaj  elektrická energia so spotrebnou daňou  02 1 440 598 1 431 296

 O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE 

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 
 Po 31. decembri 2014 nenastali žiadne udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

 Služba 
 poskytnuté služby pranie odevov, strážna služba, letná, zimná údržba, 

prenájom, laboratórne rozbory... 
 03 183 836 175 394

 Služba  ostatné služby  03 

 b) transakcie s materským podnikom 

 Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná jednotka 
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 Stav na zač. 

účt. 

obdobia 

 Prírastky  Úbytky  Presuny 

 Stav na 

konci 

účt.obd. 

b c d e f

43 000 000 0 0 0 43 000 000

43 000 000 43 000 000

0 0

0 0

0 0

0 0

5 161 721 7 577 0 0 5 169 298

5 161 721 7 577 5 169 298

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 360 000 60 000 0 0 1 420 000

1 360 000 60 000 1 420 000

0 0

75 777 382 726 75 777 382 726

49 597 498 450 303 0 75 777 49 972 024

 a 

 Základné imanie súčet  

 Názov položky  Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

 Účtovná strata 

0

 Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 60 000

 Prídel do zákonného rezervného fondu 7 577

 Prídel do štatutárnych a ostatných fondov 0

                                                                                -   € 

 Rozdelenie  účtovného zisku 

 Základné imanie (411 alebo +/- 491) 

 Štatutárne fondy (423, 42X) 

 Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 

 Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 

 Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení /+-/   

 Spolu 

 Výsledok hospodárenia minulých rokov 

0

 Iné 0

 Spolu 75 777

 Prídel na zvýšenie základného imania 0

 Úhrada straty minulých období 

 Z nerozdeleného zisku minulých rokov 

 Úhrada straty spoločníkmi 0

 Prevod do neuhradenej straty minulých rokov 

 Vysporiadanie účtovnej straty 

 Iné 

 Zo štatutárnych a ostatných fondov 0

 Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom  (dividenda) 

 Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 421A) 

 Ostatné fondy zo zisku  

 P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 

 Tabuľka č. 1 
 Bežné účtovné obdobie 

 Položka  vlastného  imania 

 Zmena základného imania +/- 419 

 Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353) 

 Emisné ážio (412) 

 Ostatné kapitálové fondy (413) 

 Ostatné fondy (427, 42X) 

 Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet 

 Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414) 

 Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415) 

 Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416) 

 Zákonné rezervné fondy  

 Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422) 

 Účtovný zisk bol rozdelený takto: 

 Prídel do sociálneho fondu 8 200

 Názov položky  Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

 Účtovný zisk  75 777

 Spolu 

 Bežné účtovné obdobie 

 Zo zákonného rezervného fondu 
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 Označenie 

položky 

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

Z/S

A.1

 A. 1. 1.  (+) 

 A. 1. 2.  (+) 

 A. 1. 3.   (+/-) 

 A. 1. 4.   (+/-) 

 A. 1. 5.   (+/-) 

 A. 1. 6.   (+/-) 

 A. 1. 7.  (-) 

 A. 1. 8.  (+) 

 A. 1. 9.  (-) 

 A.1. 10.  (-) 

 A. 1. 11.  (+) 

 A. 1. 12.   (+/-) 

 A. 1. 13.   (+/-) 

 A. 2. 

 A. 2. 1.   (-/+) 

 A. 2. 2.   (+/-) 

 A. 2. 3.   (-/+) 

 A. 2. 4.   (-/+) 

 A. 3.  (+) 

 A. 4.  (-) 

 A. 5.  (+) 

 A. 6.  (-) 

 R.  INFORMÁCIE ÚČTOVNÝCH JEDNOTIEK, KTORÝM BOLO UDELENÉ VÝLUČNÉ PRÁVO ALEBO 

OSOBITNÉ PRÁVO A ÚČTOVNÝCH JEDNOTIEK, KTORÝM BOLO UDELENÉ PRÁVO POSKYTOVAŤ 

SLUŽBY VO VEREJNOM ZÁUJME 

 Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok 

hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v 

iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-) 

762 403 240 369

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenie 

rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s 

výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných 

prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej 

činnosti (Súčet A.2.1 až A.2.4)

-1 001 437 -222 139

 Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom 

ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+) 
0 0

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku. 

 Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 

hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na 

bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+) 

0 0

 Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z 

príjmov (+/-) 
666 931 229 443

 Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 

pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A.1.1. až A.1.13.) 
1 657 303 1 030 157

 S. PEŇAŽNÉ TOKY PRI POUŽITÍ NEPRIAMEJ METÓDY 

 Obsah položky  Bežné účtovné obdobie 

 Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

 Q.  INFORMÁCIE ÚČTOVNÝCH JEDNOTIEK, V KTORÝCH MÁ ORGÁN VEREJNEJ MOCI VÄČŠINOVÝ  

PODIEL NA HLASOVACÍCH PRÁVACH  

 Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-) 0 0

 Úroky účtované do nákladov (+) 59 1 102

 Zmena stavu opravných položiek (+/-) 0 0

 Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) -12 173 -1 665

 Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-) 0 0

 Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-) 5 828 -198 417

0

 Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, 

ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), 

(súčet Z/S + A.1. + A.2.) 

1 322 797 1 037 461

 Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+) 3 930 4 454

 Zmena stavu zásob (-/+) 1 911 -4 670

 Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je 

súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+) 
0 0

 Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) -613 287 -475 430

 Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činností (+/-) -390 061 257 961

 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 

(+) 
963 471 993 222

 Výdavky na zaplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré 

sa začleňujú do finančných činností (-) 
0 0

 Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A.6.) 1 326 668 1 040 813

 Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

finančných činností (-) 
-59 -1 102

 Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa 

začleňujú do investičných činností (+) 
0 0

 Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa 

považuje za peňažný ekvivalent (+/-) 
-58 355 0

 Úroky účtované do výnosov (-) -3 930 -4 454

 Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku 

dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-) 
0
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 Označenie 

položky 

 A. 7.   (-/+) 

 A. 8.  (+) 

 A. 9.  (-) 

 A. 

 B. 1.  (-) 

 B. 2.  (-) 

 B. 3.  (-) 

 B. 4.  (+) 

 B. 5.  (+) 

 B. 6.  (+) 

 B. 7.  (-) 

 B. 8.  (+) 

 B. 9.  (-) 

 B. 10.  (+) 

 B. 11.  (+) 

 B. 12.  (+) 

 B. 13.  (-) 

 B. 14.  (+) 

 B. 15.  (-) 

 B. 16.  (+) 

 B. 17.  (-) 

 B. 18.  (+) 

 B. 19.  (-) 

 B. 

 Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa 

začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+) 
-91 282 -352 376

 Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú 

činnosť (+) 
0 0

 Obsah položky Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

Peňažné toky z investičnej činnosti

 Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú 

činnosť (-) 
0 0

 Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A.9.) 1 235 386 688 437

 Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 0 18 000

 Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných 

jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné 

ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+) 

0 0

 Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných 

účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za 

peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na 

obchodovanie (-) 

0 0

 Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+) 0 0

 Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) 0 0

 Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -429 726 -463 843

 Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností 

(+) 
0 0

 Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa 

začleňujú do prevádzkových činností (+) 
0 0

 Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám 

s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je 

súčasťou konsolidovaného celku (-) 

0 0

 Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám 

s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 

konsolidovaného celku (+) 

0 0

 Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej 

jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) 
0 0

 Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou 

inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+) 
0 0

 Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú 

činnosť (-) 
0 12 711

 Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+) 0 0

 Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do 

investičných činností (-) 
0 0

 Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú 

činnosť (+) 
0 0

 Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 

obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej 

činnosti (-) 

0 0

 Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 

obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej 

činnosti (+) 

0 0

 Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) 0 0

 Čisté peňažné toky z investičnej činností (súčet B.1. až B.19.) -429 726 -433 132
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Poznámky Úč POD3 - 01 IČO         4 5 3 2 2 3 1 7

DIČ   2 0 2 2 9 3 8 8 6 3

Peňažné toky z finančnej činnosti

 Označenie 

položky 

 C.1 

 C1.1  (+) 

 C1.2  (+) 

 C1.3  (+) 

 C1.4  (+) 

 C1.5  (-) 

 C1.6  (-) 

 C1.7  (-) 

 C1.8  (-) 

 C.2 

 C2.1  (+) 

 C2.2  (-) 

 C2.3  (+) 

 C2.4  (-) 

 C2.5  (+) 

 C2.6  (-) 

 C2.7  (-) 

 C2.8  (+) 

 C2.9  (-) 

 C.3  (-) 

 C.4  (-) 

 C.5  (-) 

 C.6  (+) 

 C.7  (-) 

 C.8  (+) 

 C.9  (-) 

 C* 

 Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou 

osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+) 
0 0

 Prijaté peňažné dary (+) 0 0

 Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.) 0 0

 Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+) 0 0

 Obsah položky Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

0

 Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-) 0 0

 Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-) 0 0

 Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej 

jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-) 
0 0

 Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+) 0 0

 Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných 

obchodných podielov (-) 
0 0

 Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-) 0 0

 Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

prevádzkových činností (-) 
0 0

 Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré 

sa začleňujú do prevádzkových činností (-) 
0 0

 Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka 

zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie 

hlavného predmetu činnosti (+) 

0 0

 Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z 

finančnej činnosti (súčet C.2.1. až C.2.9.) 
0 0

 Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+) 0 0

 Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov 

vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa 

uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+) 

0 0

 Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých 

záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou 

tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-) 

0 0

 Výdavky na splácanie pôžičiek (-) 0 0

 Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom 

zmluvy o kúpe prenajatej veci (-) 
0 0

 Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo 

pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na 

zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-) 

0 0

 Príjmy z prijatých pôžičiek (+) 0

 Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú 

činnosť (-) 
0 0

 Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.) 0 0

 Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do 

finančných činností (-) 
0 0

 Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť 

(+) 
0 0

 Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 

obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-) 
0 0

 Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 

obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+) 
0 0
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DIČ   2 0 2 2 9 3 8 8 6 3

 D. 

 E.   (+/-) 

 F.   (+/-) 

 G.   (+/-) 

 H.   (+/-) 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

255 305

 Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku 

účtovného obdobia (+/-) 
2 511 406 2 268 812

Použité skratky:

kons. – konsolidovaný

CP – cenný papier

DFM – dlhodobý finančný majetok

DHM – dlhodobý hmotný majetok

DIČ – daňové identifikačné číslo

DNM – dlhodobý nehmotný majetok

DÚJ – dcérska účtovná jednotka

IČO – identifikačné číslo organizácie

OP – opravná položka

PSČ – poštové smerovacie číslo

ÚJ – účtovná jednotka

VI – vlastné imanie

ZI – základné imanie

know -how

úver, pôžička

výpomoc

záruka

iný obchod.

kúpa

predaj

poskytnutie služby

obchodné zastúpenie

licencia

transfer

 Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 

účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému 

sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 

3 317 066 2 511 406

Vysvetlivky:

Kód druhu obchodu Druh obchodu:

 Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného 

obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 

3 317 066 2 511 406

 Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným 

ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 
0 0

 Čisté zvýšenie alebo zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A+B+C) 805 660
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